
strana 1duben 2011 Vracovský zpravodaj

Z obsahu:
Veřejné zasedání ZM
Rozpočet města
Matrika
Informační centrum
Masarykova základní škola
Klub důchodců
Zveme Vás za kulturou
FC Vracov
Dům dětí a mládeže
Inzerce

Vracovský
zpravodaj
1/2011

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova          cena 5

Slovo starosty
Vážení občané,
dovolte mi pár slov k roz-

počtu města, investičním akcím 
a celkové problematice Vraco-
va.

Na III. zasedání zastupi-
telstva města Vracova, které 
se konalo dne 4. 3. 2011, byl 
schválen rozpočet města jako 
schodkový:
Vlastní příjmy  43 723 000 Kč
Výdaje  53 821 900 Kč

Schodek 10 098 900 Kč 
bude pokryt zůstatkem z ro-
ku 2010 ve výši 220 000 Kč 
a dotací 9 878 900 Kč (celkem 
10 098 000 Kč).

Zastupitelstvo se podrobně 
zabývalo projednáním rozpoč-
tu a vedly se diskuze nad jed-
notlivými položkami, zejména 
nad těmi, které se v návrhu 
rozpočtu objevily prvně. Např. 
v kapitole 716 - Kultura a sport 
– 100 000 Kč na podporu sou-
borů a spolků. Nebyl schvá-
len navýšený příspěvek FC 
Vracov na provoz a správce, 
z požadovaných 340 000 Kč 
bylo 90 000 Kč přesunuto do 
kapitoly 740 - Rezerva fi nanč-
ních prostředků a v případě 
zpracování projektové doku-
mentace na úpravu kabin a záze-
mí budou FC uvolněny. Posled-
ní úpravou byl přesun částky 
100 000 Kč z rezervy do kapito-
ly Kultura a sport na zakoupení 

knih Kroje Slovácka. Následně 
byl rozpočet zastupitelstvem 
města Vracova schválen. 

Z investičních akcí, které 
přešly z loňského roku je tou 
rozsáhlejší rekonstrukce Masa-
rykovy základní školy v cel-
kovém objemu 16 088 000 Kč. 
V letošním roce zbývá dofi nan-
covat 11 800 000 Kč. Termín 
dokončení je 30. 7. 2011.

Druhou stavbou je rekon-
strukce strojovny koupaliště 
za 5 228 000 Kč, v roce 2011 
zbývá doplatit 1 550 000 Kč. 
Akce bude dokončena do 
zahájení provozu koupaliště 
do 15. 5. 2011. V areálu kou-
paliště se mohou návštěvníci 
také těšit na nové dětské hřiště 
a hřiště na plážový volejbal. Vše 
v celkové hodnotě 252 000 Kč, 
z nichž činí dotace MND, a. s. 
80 000 Kč.

Do výdajů v roce 2011 
se navíc promítla částka cca 
100 000 Kč na opravu stře-
chy strojovny koupaliště, kte-
rá nebyla součástí projektu. 
Pozornost vzbudila v roz-
počtu kapitola 740 – Rezerva 
fi nančních prostředků, přes 
5 000 000 Kč.

Jsme si vědomi závazku 
dobudování dešťové kanaliza-
ce v průmyslové zóně Padělky 
u Slokova, na kterou je vydá-
no stavební povolení za více 

než 3 000 000 Kč. Rada měs-
ta rozhodla, že zahájení dal-
ší investiční akce je rizikem, 
dokud nebudou z fondu 
profi nancovány stavby MZŠ 
a koupaliště. 

Velmi neradi bychom se 
dostali do situace, že nebude-
me schopni plnit své závazky 
včetně splátek úvěrů měs-
ta, které k dnešnímu dni činí 
11 276 000 Kč. Finanční re-zer-
va má také sloužit k fi nancování 
projektů na získání dotací a pří-
padné doplacení při kladném 
vyřízení žádosti o dotace. Něk-
teré již byly podány a na dal-
ších se pracuje, např. na žádosti 
o dotace na čistící a zameta-
cí stroj pro Veřejně prospěšné 
služby, na čištění a odkalnění 
vodních ploch Vypálené, Ptačí.

Vedení města připravuje 
zadání pro další akce, ve spo-
lupráci se stavební komisí (Ing. 
Šašinka) pracujeme na kon-
cepci dořešení parkování před 
Masarykovou základní školou, 
včetně parkové úpravy, na kte-
rou již byla podána společná 
žádost o dotaci.

Dalším úkolem je přepra-
cování projektové dokumenta-
ce na sportovní halu a následně 
se pokusit získat dotaci, pokud 
bude v příslušné oblasti vyhlá-
šen dotační titul. 

A to se již dostáváme k vě-

cem, které je třeba řešit, ať již 
letos nebo se připravit na další 
roky.
- započít s rekonstrukcí radnice
- řešit náměstí a využití budo-
vy školy
- pracovat na otevření obytné 
zóny Olšíčka
- připravit rekonstrukci vo-
zovky a kanalizace Lipinská

Podnětů je mnohem více, 
nemá význam je jmenovat 
všechny a slibovat nereálné. Rádi 
přijmeme Vaše případné návrhy 
a budeme o nich diskutovat.

Největší problém sou-
časnosti je stav vodních toků 
v katastru Vracova. Od 1. 1. 
2011 byly provozovatelem 
určeny Lesy ČR. Ještě v prosin-
ci roku 2010 jsme neprodleně 
vstoupili do jednání. Dostali 
jsme příslib na vypracová-
ní projektové dokumentace 
a zajištění fi nančních prostřed-
ků na čištění Hlinického poto-
ka. Bohužel Lesy ČR provádí 
inventury lokalit, které přešly 
do jejich správy a ty budou 
dokončeny až v 8. měsíci toho-
to roku. Následně se bude 
pracovat na výše uvedeném 
projektu. Při první návštěvě 
vedení Lesy ČR, závod Luhačo-
vice, byly Lesy ČR překvapeny 
stavem Vracovského potoka 
a vůbec všech vodotečí. Během 
inventurního řízení přehodno-
tí důležitost a rozhodnou jako 
správce o prioritách, do kterých 
bu-dou investovat nejdříve. 
I kdyby zastupitelstvo vyčlenilo 
fi nanční prostředky z rozpoč-
tu, nelze je dle současné legis-
lativy použít na údržbu toků, 
které jsou v našem katastru, 
a provozuje je jiný subjekt. 

pokračování na str. 2 



strana 2 duben 2011Vracovský zpravodaj

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Nedalo si nevšimnout, že 
se ve Vracově začalo s údrž-
bou a kontrolou stavu poros-
tů. Komise životního prostře-
dí pod vedením Ing. Houdka 
zpracovává na žádost Rady 
města podrobný přehled. Dle 
jejich doporučení a zpracova-
ných podkladů bude postupně 

docházet ke kácení a následné 
výsadbě porostů. Je to oblast 
velmi citlivá, ale je třeba ji už 
řešit. V některých případech 
u vzácných stromů využíváme 
i pomoc soudního znalce.

Poslední drobností, o kte-
ré se zmíním a možná ji mno-
zí zaregistrovali, je, že atrakce 
pro naše děti – nutrie u Bufe-

tu našly nový domov v chovné 
stanici Důbrava. S Bufetem 
u nádraží také souvisí upo-
zornění o zrušení non-stop 
provozu. Bohužel zatím nemá 
město pravomoci k úpravě 
provozní doby heren, ale i tak 
věříme, že při důsledné kont-
role se zde již problémové sku-
piny nebudou zdržovat, rušit 

noční klid a ničit majetek. 
Zcela jistě jsem nepo-

psal všechny problémové 
záležitosti, o všem podstat-
ném se dozvíte i v kabelové 
televizi nebo se přijďte zeptat 
na radnici.

Všechny vás zdraví
Jaromír Repík

starosta města Vracova

Dne 8. října 2010
vzalo na vědomí:
- kontrolu usnesení z minu-
lého ZM
- zprávu o činnosti rady 
města od posledního zasedání 
zastupitelstva města
- zprávu o hospodaření měs-
ta za období 1-8/2010
- příkaz k provedení inven-
tarizace majetku města Vraco-
va ke dni 31.10.2010
- připomínky občanů k návr-
hu zadání Změny č. 5 územní-
ho plánu města (ÚPM)
- hodnotící zprávu o činnos-
ti Zastupitelstva města Vra-
cova za volební období 2006 
– 2010
- zpětvzetí návrhu manželů 
xy ze dne 27.9.2010 ve věci 
prodeje části pozemku parc. 
č. 2347 v k.ú. Vracov
- že v průběhu projednání 
návrhu Změny č. 4 ÚPM Vra-
cov nebyly námitky uplatněny 
a připomínky k návrhu  Změ-
ny č. 4 ÚPM Vracov a k zadání 
Změny č. 4 ÚPM Vracov byly 
na základě pokynů pořizova-
tele zahrnuty projektantem 
do návrhu řešení Změny č. 4 
ÚPM Vracov
 ověřilo:
- Zastupitelstvo Města Vra-
cov, na základě informací od 
pořizovatele, ověřilo skuteč-
nost, že vydávaná Změna č. 4 
ÚPM Vracov  není v rozporu 
s politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumen-
tací vydanou krajem a se stano-
visky dotčených orgánů nebo 
stanoviskem krajského úřadu. 
schválilo:    
- 2. úpravu rozpočtu města 
Vracova, rozpočtová opatře-
ní č. 5/2010 až 12/2010 roz-
počet města Vracova na rok 
2010 zůstává jako schodkový:  

vlastní příjmy 47.060.800 Kč, 
výdaje 57.978.300 Kč, rozdíl – 
schodek ve výši 10.917.500 Kč 
mezi příjmy a výdaji bude 
pokryt fi nancováním - zůstat-
kem z roku 2009 ve výši 
149.400 Kč a dotacemi ve 
výši 10.768.100 Kč tj. celkem 
10.917.500 Kč
- Zastupitelstvo města Vra-
cov vydává Změnu č. 4 ÚPM 
- Zastupitelstvo města Vra-
cov Změnu č. 5 ÚPM Vracov 
ukončuje
- návrh podmínek pro uza-
vření smlouvy o budoucí kup-
ní smlouvě a budoucí smlouvě 
o zřízení předkupního práva 
věcného k pozemkům parc.
č. 3731/36, 3731/37, 3731/38 
a 3731/39 v průmyslové zóně 
Padělky pro možnost realiza-
ce další stavby RENOL  CZ, 
s.r.o. do 5ti let
- prodej pozemku parc. 
č. 2059 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 26 m2 
majitelce garáže na pozemku 
paní xy, kupní cena: 125,--Kč/
m2, celkem: 3250,--Kč
- prodej pozemku parc. 
č. 3107/5 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 23 m2 maji-
teli garáže na pozemku panu 
xy, kupní cena: 125,--Kč/m2, 
celkem: 2875,--Kč
- prodej pozemku parc. 
č. 3104/15 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 23 m2 maji-
telce garáže na pozemku paní 
xy, kupní cena: 125,--Kč/m2, 
celkem: 2875,--Kč
- prodej pozemku parc. 
č. 2704/4 – vodní plocha o vý-
měře 32 m2, který vznikl 
z pozemku parc. č. 2704/1 panu 
xy, kupní cena: 50,--Kč/m2, 
celkem 1600,--Kč
- prodej pozemku parc. 
č. 2704/5 – vodní plocha 

o výměře 72 m2, který vzni-
kl z pozemku parc. č. 2704/1 
manželům xy, kupní cena: 
50,--Kč/m2, celkem: 3600,--Kč
neschválilo:  
(usnesení nebylo přijato):  
- Zastupitelstvo města Vra-
cov schvaluje zadání Změny 
č. 5 ÚPM Vracov a ukládá 
zpracování konceptu Změny 
č. 5 ÚPM Vracov ověřujícího 
variantní řešení Změny č. 5 
ÚPM Vracov.

Dne 2. listopadu 2010
vzalo na vědomí:
- že do Zastupitelstva města 
Vracova byli zvoleni tito čle-
nové:
Fridrich Dušan Ing. 
Fridrich Petr 
Glacová Miroslava Mgr.
Hlavsa Zdeněk Mgr.  
Hofrová Božena MUDr.
Houdek Jiří Ing.  
Koiš Petr RNDr. Ph.D.  
Lačňáková Marie PaedDr.  
Loprais Pavel Ing.
Lukeš Zdeněk Ing. 
Martinek Jan Ing. 
Mlejnek Ivo MUDr. 
Plášek František
Repík Jaromír 
Šmýd Ladislav Ing.   
- že všichni členové zastupi-
telstva složili slib dle § 69 odst. 
2 zákona o obcích
zvolilo:    
- starostou města Vracova: 
Jaromíra Repíka

Dne 14. prosince 2010
vzalo na vědomí:
- kontrolu usnesení z minu-
lého ZM
- že v průběhu projedná-
ní návrhu Změny č. 3 ÚPM 
Vracov nebyly námitky ani 

připomínky uplatněny
- že v průběhu projednání 
Změny č. 3 regulačního plánu 
Vracov – Ernestovská humna 
nebyly námitky ani připomín-
ky uplatněny
ověřilo:
- na základě informací od 
pořizovatele skutečnost, že 
vydaná Změna č.3 ÚPM Vra-
cov není v rozporu s politikou 
územního rozvoje s územně 
plánovací dokumentací vyda-
nou krajem a se stanovisky 
dotčených orgánů nebo sta-
noviskem krajského úřadu
- na základě informací od 
pořizovatele skutečnost, že 
vydaná Změna č. 3 regulač-
ního plánu Vracov – Ernes-
tovská humna není v rozporu 
s požadavky § 68 odst. 1 záko-
na č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
v platném znění
zvolilo:
- místostarostou města Vra-
cova: Ing. Dušana Fridricha
- další členy Rady města 
Vracova: PaedDr. Marii Lač-
ňákovou, MUDr. Boženu 
Hofrovou, Ing. Pavla Lopraise 
- předsedou fi nančního vý-
boru: Ing. Ladislava Šmýda
- předsedou kontrolního vý-
boru: Mgr. Zdeňka Hlavsu
schválilo:    
- 3. úpravu rozpočtu města 
Vracova, rozpočtová opatření 
13/2010 až 23/2010 rozpočet 
města Vracova na rok 2010 
zůstává jako schodkový: vlast-
ní příjmy 47.484.800 Kč, vý-
daje 59.541.900 Kč, rozdíl – scho-
dek ve výši 12.057.100 Kč mezi 
příjmy a výdaji bude pokryt 
fi nancováním - zůstatkem 
z roku 2009 ve výši 149.400 Kč 
a dotacemi ve výši 11.907.700  Kč 
tj. celkem 12.057.700 Kč

pokračování ze str. 1



strana 3duben 2011 Vracovský zpravodaj

- rozpočtové provizorium 
na rok  2011 a to s měsíčním 
čerpáním do výše 3.800 tis. Kč 
do doby schválení rozpočtu 
města Vracova na rok 2011
- obecně závaznou vyhláš-
ku města Vracova č. 4/2010 
o místních poplatcích
- měsíční odměny neuvol-
něným členům zastupitelstva 
města dle přílohy č. 1 v souladu 
s Nařízením vlády č. 37/2003 
Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, 
v platném znění  s výjimkou 
příplatku podle počtu obyvatel 
obce dle sloupce 9 a  14 
- zástupcem města Vracova  
Jaromíra Repíka na valné hro-
madě a.s. Vodovody a kanali-
zace Hodonín
- zástupcem města Vracova 
Ing. Ladislava Šmýda na valné 
hromadě Dobrovolného svaz-
ku obcí Severovýchod
- nominaci zástupce města 
Vracova Ing. Ladislava Šmýda 
do představenstva Dobrovolné-
ho svazku obcí Severovýchod
- zástupcem města Vracova 
Jaromíra Repíka pro agendu 
pořizování územně plánovací 
dokumentace města
- Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb na Kyjovsku 
do roku 2012
- prodej pozemku parc. č. 
3107/4 – zastavěná plocha a ná-
dvoří o výměře 23 m2 panu  xy, 
kupní cena: 125,--Kč/m2, cel-
kem: 2875,--Kč
- prodej pozemku parc. č. 
3104/19 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 24 m2 panu 
xy, kupní cena: 125,--Kč/m2, 
celkem: 3000,--Kč

- prodej pozemku parc. č. 
3107/6 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 23 m2 paní 
xy, kupní cena: 125,--Kč/m2, 
celkem: 2875,--Kč
- prodej pozemku parc. č. 
3107/3 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 23 m2 panu 
xy, kupní cena: 125,--Kč/m2, 
celkem: 2875,--Kč
- přijetí daru – knihy s náz-
vem „Na paletě krojů“ v hod-
notě 2.199,- Kč od Mikroregi-
onu Bzenecko
vydalo:  
- Změnu č. 3 ÚPM Vracov 
formou opatření obecné povahy
- Změnu č.3 regulačního 
plánu Vracov – Ernestovská 
humna formou opatření obec-
né povahy 
pověřilo:
- starostu města Vracova 
k provedení nezbytných 
úprav rozpočtu města Vraco-
va k 31.12.2010 s tím, že zastu-
pitelstvu města budou před-
loženy na nejbližším zasedání

Dne 4. března 2011
vzalo na vědomí:
- kontrolu usnesení z minu-
lého ZM
- zprávu o činnosti rady 
města od posledního zase-
dání zastupitelstva města 4. 
úpravu rozpočtu města Vra-
cova, rozpočtová opatření 
č. 24/2010 až č. 38/2010, cel-
ková úprava rozpočtu města  
Vracova na rok 2010: vlastní 
příjmy 48.088.900 Kč, výda-
je 59.809.900 Kč, rozdíl mezi  
příjmy a výdaji – schodek ve 
výši 11.721.000 Kč je pokryt 

fi nancováním - zůstatkem z ro-
ku 2009 ve výši 149.400 Kč a 
dotacemi ve výši 11.571.600 Kč
- žádost oddílu kuželek TJ 
Sokol Vracov ve věci požadavku 
dodržování konstantní teploty 
v objektu kuželny min. 15° C
- petici občanů města proti 
kácení topolového větrolamu 
v lokalitě Olšíčka
- ukončení členství Města 
Vracova v Mikroregionu Bze-
necko ke dni 31.3.2011
zvolilo:
- členy fi nančního výboru: 
Ing. Jana Martinka, Františka 
Pláška, Ing. Luboše Peřinu, 
Janu Zmeškalovou
- členy kontrolního výboru: 
RNDr. Petra Koiše, Ph.D., Ing. 
René Schneera
schválilo:    
- rozpočet města Vracova na 
rok 2011 jako schodkový takto: 
vlastní příjmy 43.723.000 Kč, 
výdaje 53.821.900 Kč, schodek 
10.098.900 Kč bude pokryt 
fi nancováním - zůstatkem z ro-
ku 2010 ve výši 220.000 Kč 
a dotací ve výši 9.878.900 Kč, 
tj. celkem 10.098.900 Kč
- se změnou ve výdajích: 
přesun 100.000 Kč z kap. 740 
– výdaje upřesněné v průbě-
hu roku do kap. 716 – kultura 
a společenské organizace na za-
koupení knih „Kroje Kyjovska“
- se změnou ve výdajích: 
přesun 90.000 Kč z příspěvku 
FC Vracov z kap. 716 kultu-
ra a sport do kap. 740 výdaje 
upřesněné v průběhu roku
- vyhodnocení čerpání vý-
dajů v období rozpočtového 
provizoria od 1.1.2011 do 
2.3.2011

- rozpočtový výhled města 
Vracova do roku 2016
- výsledek inventarizace za 
rok 2010 a to za Město Vracov 
a jeho příspěvkové organizace 
VPS, MZŠ, MŠ a ZUŠ Vracov
- předloženou nabídku spo-
lečnosti NOEL, s.r.o. ze dne 
14.2.2011 varianta č.II. ve 
věci přechodu kabelové tele-
vize z analogového na digitál-
ní vysílání
- měsíční odměny za 
výkon funkce člena výboru 
zastupitelstva nebo komise 
rady nečlenům Zastupitel-
stva města Vracova ve výši 
1.064 Kč
- zástupcem města Vraco-
va Jaromíra Repíka na člen-
ské schůzi Lesního družstva 
Osvětimany 
- pravidla pro uzavírání 
smluv s fyzickými osobami 
o možnosti provést stavbu na 
pozemku ve vlastnictví města 
Vracova 
- prodej pozemku parc. č. 
3104/16 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 23 m2 panu  
xy, kupní cena: 125,--Kč/m2, 
celkem: 2.875,--Kč
- uzavření dohody o úhradě 
nákladů spojených se zabez-
pečením nájmu nebytových 
prostor a provozních nákla-
dů obvodní služebny Policie 
ČR ve Bzenci s Městem Bze-
nec na dobu 1 roku
uložilo:
- vedoucí MKK spolu 
s předsedou kulturní komi-
se dopracovat potřebné pod-
klady za město Vracov pro 
vydání knihy „Kroje Kyjov-
ska“

Zasedání rady  města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání rady měs-
ta, která ve dnech 18.11.2010 
– 14.4.2011 zasedala 9 x 
Mimo jiné projednala:
schválila :
- přijetí daru města Vracov, 
a to věci movité soft ware „Hla-
sovacího systému pro interne-
tové stránky města Vracova“ 
od dárců xy
- smlouvu o výpůjčce  čás-
ti  pozemku parc. č. 2348/1 
– ostatní plocha a nádvoří 

o výměře cca 60,5 m2 v ul.  
Soboňská manželům xy za 
účelem vybudování odstav-
né plochy z rozebíratelného 
materiálu pro osobní automo-
bily u rodinného domu čp. xy  
- prodej osobního automo-
bilu Škoda Felicia LXi, rok 
výroby 1995 panu xy za cenu 
11.500 Kč
- smlouvu o výpůjčce „Areá-
lu Březíčko“ na pozemku parc.
č. 2036  Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska - Sboru dob-
rovolných hasičů Vracov
- zřízení komisí rady města: 
1. komise kulturní - předseda 
Ing. Zdeněk Lukeš, členové 
Pavel Petržela, Miroslav Glac  
2. komise pro životní prostře-
dí - předseda Ing. Jiří Houdek, 
členové Bc. Aleš Gasnárek, 
Antonín Raiskub
3. komise informační a pro-
pagační – předseda Petr Frid-
rich, členové Mgr. Kateřina 

Gasnárková, Mgr. Markéta 
Lukešová
4. komise sociální a zdravotní 
– předsedkyně MUDr. Bože-
na Hofrová, členové Marcela 
Repíková, Libuše Gasparová, 
Jana Fridrichová 
5. komise školská, mládeže 
a sportu – předsedkyně Paed-
Dr. Marie Lačňáková, členo-
vé Mgr. Miroslava Glacová, 
Ing. Pavel Loprais
6. sbor pro občanské záležitosti 



strana 4 duben 2011Vracovský zpravodaj

– předsedkyně Mgr. Mirosla-
va Glacová, členové PaedDr. 
Marie Lačňáková, Yvona Nik-
lová, Alexandra Klimešová
7. předseda Ing. Zdeněk 
Šašinka, členové Ing. Petr 
Loprais, Bc. Petr Gloza
- úpravu platu vedoucím 
příspěvkových organiza-
cí MZŠ Vracov, MŠ Vracov 
a ZUŠ Vracov v souladu 
s nařízením  vlády č. 381/2010 
Sb., dle předloženého návrhu
- dodatek č. 2 ke smlouvě o půj-
čce mezi Městem Vracov a FC 
Vracov o.s. ze dne 18.7.2008, 
kterou se mění lhůta splat-
nosti půjčky ve výši 90.000 Kč
do termínu 28.2.2011
- zvýšení nákladů stavby 
Stavební úpravy MZŠ Vra-
cov spojených s pořízením 
nezbytných okenních žaluzií
- smlouvu č. 09042493 o pos-
kytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR 
v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí ze dne  
10.11.2010 na akci „Stavební 
úpravy Masarykovy základní 
školy Vracov“
- provedení výměny lina za 
keramickou dlažbu ve 2. NP 
MZŠ Vracov z bezpečnostních 
důvodů
- smlouvu o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku mezi 
městem Vracov a panem xy ve 
věci výstavby přípojky plynu, 
vody, kanalizace, NN a kabelo-
vé televize k novostavbě rodin-
ného domu v ul. Olšíčská 
- uzavření smlouvy o dílo na 
provedení projektové přípra-
vy projektu „Zlepšení kvality 
ovzduší – nákup zametacího 
a čistícího vozu“ v rozsahu: 
žádost o dotaci včetně požado-
vaných příloh OPŽP, se spo-
lečností Europrofi n, s.r.o. za 
cenu 42.000 Kč vč. DPH
- uzavření smlouvy o dílo na 
provedení projektové přípravy 
projektu „Optimalizace vod-
ního režimu krajiny – odbah-
nění vodní nádrže Vypálené 
a Ptačí“ v rozsahu: žádost 
o dotaci včetně požadovaných 
příloh OPŽP, se společnos-
tí Europrofi n, s.r.o za cenu 
42.000 Kč vč. DPH
- uzavření smlouvy o dílo na 
opravu střešního pláště budo-
vy strojovny na koupališti se 
společností IZOLMONT CZ, 

s.r.o. za cenu 98.104 Kč vč. 
DPH
- smlouvu o provedení 
služby – střežení objektu 
městského úřadu a knihovny  
společností O.S.E. Security 
Consulting, s.r.o. za shodných 
podmínek sjednaných s před-
chozí fi rmou 
- změnu ceníku služeb 
a poplatků Městské knihovny 
Vracov 
- objednání posouzení sta-
vu lip před školou a kostelem 
na náměstí Míru znalcem pa-
nem Leopoldem Tomančákem 
a posouzení stavu topolů v are-
álu MZŠ ul. Komenského 
- poskytnutí příspěvku 
z fondu rady Klubu důchod-
ců Vracov ve výši 5.400 Kč na 
úhradu autobusu do Nitry za 
účelem družebního vystoupe-
ní pěveckého kroužku 
neschválila :
- smlouvu s J.D. Production, 
s.r.o. ve věci výroby autorizo-
vaných reportáží a jejich vysí-
lání v pořadech TV Slovácko 
- změnu výpočtu platby za 
pronájem hrobového místa 
a hřbitovních služeb na měst-
ském hřbitově ve Vracově
souhlasila:
- s pronájmem nebytových 
prostor Masarykovy základní 
školy Vracov a to jídelnou školy 
(nájem 150 Kč/hod) a výdejnou 
školní jídelny (100 Kč/hod)
- se stanovením ceny za 
úschovu oděvu v šatně spor-
tovní haly, ul. Sokolská 900 při 
kulturních akcí pořádaných 
Městem Vracov
- s úhradou občerstvení do 
výše 2.500 Kč  při námětovém 
cvičení hasičského záchranné-
ho sboru dne 5.2.2011 ve 13.00 
hodin při „požáru radnice“
- s uzavřením veřejnopráv-
ní smlouvy s Městem Kyjov 
o výkonu přenesené působ-
nosti na úseku projednávání 
přestupků
-  s povolením překopu vo-
zovky v ul. Hodonínská pro 
možnost vybudování kanali-
zační přípojky k domu čp. xy 
za podmínky, že veškeré práce 
v komunikaci budou provede-
ny na náklady žadatele provo-
zovnou VPS Vracov
- s částečnou uzavírkou par-
koviště na náměstí Míru před 
„Restaurací U Petra“ ve dnech 

16.7.2011 od 8.00 hodin do 
17.7.2011 do 14.00 hodin 
- s uzavřením dohody 
o ukončení pronájmu neby-
tových prostor „Cukrárny“ 
v domě služeb na náměstí Míru 
ke dni 31.1.2011 mezi paní 
Olgou Zálešákovou a Městem 
Vracov za předpokladu předání 
pronajatých  prostor k 28.2.2011 
ve stavu, v jakém se dnes neby-
tový prostor nachází
- se sloučením dobývacích 
prostor DP Vracov a DP Stráž-
nice – Přívoz do jediného DP 
s názvem DP Vracov
- s podáním žádosti o dotaci 
na výstroj a výzbroj Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů 
Vracov z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje
- s podáním žádosti o dota-
ci v oblasti kultury na projekt 
„Vracovské hody“ z rozpočtu 
Jihomoravského kraje
- s poskytnutím peněžitého 
daru ve výši 10.000 Kč paní 
xy, bytem Vracov jako  pomoc 
pro odstranění následků požá-
ru domu čp.xy
- s konáním veřejné sbírky 
na pomoc paní xy postižené 
živelnou katastrofou – na 
obnovu bytového vybavení 
zničeného při požáru domu 
čp. xy dne 4.2.2011
- se změnou  návrhu rozpoč-
tu města Vracov na rok 2011 
a to ve výdajích:
přesun 100.000 Kč z kap. 740 
-  výdaje upřesněné v průběhu 
roku do kap. 716 - kultura a spo-
lečenské organizace na  zakou-
pení knih „Kroje Kyjovska“
- s uzavřením dohody 
o úhradě nákladů spojených 
se zabezpečením nájmu neby-
tových prostor a provozních 
nákladů obvodní služebny 
Policie ČR ve Bzenci s Městem 
Bzenec na dobu 1 roku
- s poskytnutím služby stravo-
vání cizích strávníků (hostinská 
činnost) ve školní jídelně MZŠ 
Vracov pro 60 dětí ze sportov-
ního soustředění v termínu 
od 14.8. do 19.8.2011 v rámci 
doplňkové činnosti školy
- s připojením se k výzvám 
měst Chlumec nad Cidlinou 
a Nový Bydžov ve věci roz-
počtového určení daní
nesouhlasila :
- s pronájmem společných 
prostor v Domě s pečovatel-

skou službou pro soukromé 
oslavy 
- se změnou sazby poplatku 
za provoz systému komunál-
ních odpadů na rok 2011
- s návrhem dohody o úhra-
dě nákladů spojených se za-
bezpečením nájmu nebytových 
prostor a provozních nákladů 
obvodní služebny Policie ČR 
ve Bzenci mezi Městem Bze-
nec a Městem Vracov v před-
loženém znění
-  s umístěním mobilní buň-
ky rychlého občerstvení paní 
xy na pozemku parc.č. 1594 
- s odkoupením části vodo-
vodního řadu 3-2 v ul. Cihel-
ná v dl. cca 40 bm od pana xy   
- s připojením se k meziná-
rodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ dne 10.3.2011 vyvěše-
ním tibetské vlajky na budově 
MěÚ Vracov
- s vydáním publikace o měs-
tu Vracov dle návrhu Reklam-
ního studia F.R.Z., Brno
- s poskytnutím fi nančního 
příspěvku na vydání Morav-
ského historického sborníku 
– Ročenky MNK za léta 2006 
- 2010  
- s uzavřením dohody o u-
končení pronájmu nebytových 
prostor „Cukrárny“ v domě 
služeb na náměstí Míru ke dni 
30.4.2011 mezi paní Olgou 
Zálešákovou a Městem Vracov 
a s úhradou požadovaných 
250.000 Kč vynaložených na 
rekonstrukci nebytových pro-
stor - se snížením nájemné-
ho ve služebním bytě čp. 900 
v ul. Sokolská  
uložila:
tajemnici městského úřadu:
- vyzvat žadatele zájmových 
sdružení o příspěvek na čin-
nost v roce 2011 k předložení 
výsledku hospodaření za mi-
nulé účetní období
- prověřit majetkové pomě-
ry rybníčku Vypálené i jeho 
okolí a rybníčku Ptačí
- jednat s majiteli pozemků 
parc.č. 2691, 2692, 2690, 2689 
o možnosti výkupu pro pří-
stup k vodním nádržím Vypá-
lené a Ptačí za účelem čištění
- prověřit možnost odkupu 
pozemků pod komunikací 
v ul. K Rašelině pro zahájení 
řešení oprav
- prověřit podmínky na zís-
kání dotace na kulturu v rám-



strana 5duben 2011 Vracovský zpravodaj

ci příhraniční spolupráce
starostovi města:
- projednat s projektovou 
manažerkou Mikroregionu 
Bzenecko možnost získání 
dotací v roce 2011

- prověřit situaci kolem 
dotace na rekonstrukci stře-
chy pro farní úřad
- prověřit a zaujmout stano-
visko ve spolupráci s komisí pro 
životní prostředí ke stavu tújí 

před cukrárnou a na hřbitově 
místostarostovi města:
- ve spolupráci s komisí pro 
životní prostředí vysvětlit 
občanům, kteří podali petici 
proti kácení topolů v lokalitě 

Olšíčka, důvody kácení
PaedDr. Lačňákové:
- přípravu publikace k 50. 
výročí města Vracova
Zpracovala: Ing. Miroslava Brhe-

lová, tajemnice MěÚ Vracov

Příjmy
vlastní  daňové příjmy                                                     39.294.000
                 nedaňové příjmy                                                    3.809.000
                 kapitálové příjmy                                          530.000
dotace  na správu, školství                                                2.981.500
             stavební úpravy zákl. školy                    6.897.400
splátka půjčky FC                                            90.000
zůstatek z předchozího roku                                                  220.000

Příjmy celkem                                                                     53.821.900

Výdaje
Kap. 709 les                                                    125.000
Kap. 710 opravy komunikací                    50.000
Kap. 714 školství 
              příspěvek MŠ + ŠJ na provoz               760.000
  příspěvek MZŠ +ŠJ na provoz           2.400.000
  příspěvek  ZUŠ                                   650.000
celkem                                                                                       3.810.000
Kap. 716 kultura, sport
                MKK, kino, knihovna     1.930.000
               SOZ, rozhlas, Zpravodaj, kniha - kroje       325.000
               příspěvek FC  na provoz a správce          250.000
              příspěvek TJ na kuželnu – el. en.              60.000
              rezerva - fond rady          60.000
            příspěvky souborům, spolkům         100.000
celkem                                                                                         2.725.000
Kap. 719 správa
               správní výdaje          10.217.800
                  hasiči                                                  100.000
celkem                                                                                                 10.317.800
Kap. 728 pečovatelská služba  DPS           590.000
             příspěvek Charitě Kyjov        800.000
celkem                                                                                     1.390.000
Kap. 739 komunální služby
               veřejné osvětlení              900.000
              příspěvek VPS          7.200.000
          odpadové hospodářství            3.300.000
            nebyt. hospodářství                                                  150.000
     bytové hospodářství                      140.000
celkem                                     13.320.000
Kap. 740  rezerva fi n. prostř. na výdaje upřesněné 
                    v průběhu roku                                  5.035.100
Kapitálové výdaje
rekonstrukce MZŠ                                                                      11.800.000
výkup pozemků                                                                                50.000
dětské hřiště koupaliště                                                          252.000
celkem                                                                                          12.102.000

splátky úvěrů                                                                             4.677.000
úroky z úvěrů                                                                                 270.000
celkem                                                                                                      4.947.000

Výdaje celkem                                                                  53.821.900

Rozpočet města Vracova na rok 2011 Účtárna MěÚ Vracov
                              informuje: 

Vybírané poplatky
Poplatek za domovní odpad
Výše poplatku je 450,- Kč na osobu a rok. 

Platí se dle místa trvalého pobytu. Město Vra-
cov má své obecně závazné vyhlášce osvoboze-
ny děti do tří let – platí až následující rok poté, 
co dosáhly věku tří let. Dále jsou osvobozeny 
osoby, které se zdržují dlouhodobě v zahraničí. 
U těchto osob je potřeba, aby někdo z příbuz-
ných přišel sepsat do účtárny MěÚ jednoduchý 
protokol a na jeho základě je pak dotyčná osoba 
od poplatku osvobozena. Poloviční částku pla-
tí studenti, kteří jsou ubytovaní mimo Vracov 
a předloží potvrzení o studiu a ubytování. Dle 
vyhlášky je od letošního roku posunuta doba 
splatnosti, a to do 30.9. Do této doby je možno 
zaplatit poplatek buď jednorázově v plné výši 
anebo si ho rozdělit na  poloviny. 

Poplatek ze psa
Poplatek činí 250,- Kč za jednoho psa. Povin-

ností majitele je přihlásit psa, jakmile dosáhne 
stáří tří měsíců, a v případě, že psa jjž nemá, 
ho zase odhlásit. Termín splatnosti u tohoto 
poplatku je stejný jako u domovního odpadu, 
ale platí se jednorázově. Majitel dostane znám-
ku pro psa, na které je uveden Vracov a číslo 
domu majitele. Tuto známku má pes nosit na 
obojku. Nyní při úhradě poplatku  jsou vydává-
ny  i sáčky na psí exkrementy, aby mohli majite-
lé při vycházkách po  nich uklidit. 

Poplatky můžete zaplatit v hotovosti v úč-
tárně MěÚ, a to každý den mimo Út vždy od 
7.00 – 11.00 a od 12.00 – 15.30. Platit můžete 
i bezhotovostně na náš účet č. 19-1427671/0100, 
jako var. symbol uvádějte č. domu.  

Vaše případné dotazy zodpovíme na tel. 
č. 518 628 183. 

Děkujeme Vám, že přijdete zaplatit všechny 
poplatky včas. 

Ludmila Niklová



strana 6 duben 2011Vracovský zpravodaj

MATRIKA

- v roce 2010 bylo v obřadní síni radnice uzavřeno 13 manželství a církví římskokatolickou byly v kostele uzavřeny
   manželství 2

- 42 dětí bylo přivítáno na 7 obřadech vítání dětí do života 

- do Vracova se přihlásilo 67 občanů a 63 občanů se odhlásilo

- narodilo se 39 dětí a zemřelo 38 občanů

- k 31.12.2010 měl Vracov 4.559 obyvatel                                                                                                
Alexandra Klimešová

Informační centrum, kte-
ré v nejbližší době zahájí svou 
činnost v našem městě, je zři-
zováno a provozováno městem 
Vracov. V rámci regionu úzce 
spolupracuje s občanským 
sdružením Kyjovské Slovácko 
v pohybu.

Místní akční skupina 
(MAS) Kyjovské Slovácko 
v pohybu je dobrovolné, nevlád-
ní, neziskové sdružení občanů 
a právnických osob, které spo-
juje zájem o všestranný roz-
voj regionu. Sdružení bylo 
založeno v roce 2002 lidmi, 
které nadchla myšlenka podílet 
se vlastním úsilím na rozvoji 
svého regionu. Aktivity se roz-
víjejí na Slovácku, ve spádovém 
obvodu města Kyjov – odtud 
název Kyjovské Slovácko. Toto 
občanské sdružení pracuje na 
principu LEADER, což je meto-
da rozvoje regionu na základě 
partnerství zástupců místního 
podnikatelského, veřejného 
a soukromého sektoru. 

Území Kyjovského Slovác-
ka zahrnuje sedm mikroregio-
nů: Babí Lom, Bzenecko, Moš-
těnka, Nový Dvůr, Podchřibí, 
Ždánicko a část mikroregio-
nu Hovoransko s 43 obcemi 
(včetně Vracova) a celkovým 
počtem obyvatel 67 000 (podle 

Informační centrum 
ve Vracově

stavu k 31. 12. 2007).
Prvořadým úkolem infor-

mačního centra je především 
poskytnout kvalitní informač-
ní servis návštěvníkům Vraco-
va, jakož i místním občanům, 
včetně nabídky doplňkových 
služeb. V rámci kvalitní pro-
pagace je prioritou přilákat 
nejen do Vracova, ale i okolí 
co nejvíce návštěvníků.

Z bezplatných služeb je 
zájemcům k dispozici veřejný 
internet (v prostorách městské 
knihovny), z placených služeb 
pak tisk a kopírování.

Dále pak poskytujeme 
informace o zájmových krouž-
cích a spolcích, kulturních 
a společenských akcích, které 
se konají ve Vracově a okolí.

V rámci programu Evrop-
ské unie LEADER nabízíme 
všem zájmovým spolkům, sou-
borům, svazům aj. odbornou 
pomoc při zpracování projek-
tů, sestavení zpráv a požado-
vaných příloh, jak rovněž 
pomoc při vyřízení náležitostí 
spojených se získáváním dota-
cí z tohoto programu. Více 
podrobných informací Vám 
rádi poskytneme v našem 
informačním centru, které 
se nachází v budově Městské 
knihovny.

Poskytované služby:
 • turistické informace (turistické trasy a zajímavosti, dopravní 
 spojení, ubytovací a stravovací zařízení apod.)
• informace o kulturních, společenských a sportovních akcích
 ve městě a regionu
• poskytování informací o možnosti získávání fi nančních pro-
 středků z programu Evropské unie LEADER
• administrativní, organizační a poradenská pomoc při zpraco-
 vání projektů a potřebných náležitostí spojených se získává
 ním dotací
• poskytování speciálních informací (zdravotnictví, školství,
 obchody, fi rmy a organizace ve Vracově)
• veřejný internet, tisk, kopírování
• předprodej vstupenek na různé kulturní a společenské akce

Dále připravujeme:
• prodej turistického sortimentu (mapy, průvodci,
 pohlednice, brožury, knihy, prezentační a propagační CD, 
 DVD apod.)
• prodej upomínkových předmětů

Kontaktní údaje:
Informační centrum

náměstí Míru 48
 

(v budově Městské knihovny)
tel.: 518 628 066

e-mail: infocentrum@mestovracov.cz

 Otevírací doba:
 PO 8:00 – 11:30, 13:00 – 16:00
 ÚT   14:00 – 17:30
 ČT   14:00 – 17:30
 PÁ 8:00 – 11:30, 13:00 – 16:00

Mgr. Kateřina Gasnárková
vedoucí knihovny a informačního centra



strana 7duben 2011 Vracovský zpravodaj

Charitní pečovatelská 
služba Vracov je terénní 
a ambulantní pečovatelská 
služba, která je poskytována  
v Domě s pečovatelskou služ-
bou, kde se nachází Středisko 
osobní hygieny a to na území 
města Vracova. Pracujeme 
s kvalifi kovanými pracovníky, 
dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, kteří 
jsou pravidelně proškolováni. 
Konkrétně se jedná o vedoucí 
Charitní pečovatelské služby 
(dále jen CHPS), sociální pra-
covnici, dále 3 pečovatelsky 
a řidič-správce budovy. 

Služby pro zájemce a u-
živatele CHPS jsou plánová-
ny a poskytovány na základě 
uspokojování jejich přání 
a potřeb. S každým uživa-
telem probíhá individuál-
ní plánovaní daných úkonů 
a stanovení si konkrétních cílů. 
Služby poskytujeme od 6:30 
do 15.00 hod., v pracovní dny, 
jinak dle potřeby a domluvy 
s uživatelem. Aktivně a opera-
tivně reagujeme na konkrétní 
situace a snažíme se  přizpů-

Jako každý rok, tak i letos 
se v naší knihovně konala Noc 
s Andersenem. Tato noc vznik-
la díky knihovnicím z Uher-
ského Hradiště a postupně se 
přidávaly další a další knihov-
ny nejenom v České republice, 
ale také i v zahraničí. Tentokrát 

Charitní pečovatelská služba Vracov
sobovat potřebám zájemcům 
a uživatelům CHPS. Zabez-
pečujme pečovatelské úkony 
v rozsahu daném zákonem 

o sociálních službách.    
Nabízíme také půjčová-

ní kompenzačních pomů-
cek - elektrická polohovací 

lůžka, antidekubitní matrace, 
mechanické vozíky, chodítka, 
klozetová křesla, sedačky do 
vany a jiné pomůcky.

Noc s AndersenemNoc s Andersenem

spaly děti v knihovnách a ško-
lách i v Polsku, Slovensku, Slo-
vinsku a dokonce v Austrálii. 
U nás v knihovně se konala 
tato akce již pošesté a nocova-
lo tady 42 dětí a 5 dospělých. 
Celkem bylo registrováno 933 
spacích míst a spáčů úctyhod-
ných 40 tisíc.  Celý večer byl 
věnován Václavu Čtvrtkovi, 
jelikož letos uplynulo 100 let 
od jeho narození. Děti z dra-
matického kroužku místní ZŠ 
si připravily  krásné pásmo 
o jeho životě a tvorbě. Poví-

dali jsme si o knížkách, řešili 
se kvízy, hádanky, byla také 
diskotéka a nesměla chybět 
ani stezka odvahy. Ráno nás 
čekaly koblížky z pekařství 
Nikl, kterému tímto děkujeme 
a můžeme se těšit na další, již 
sedmou Noc s Andersenem. 
Ještě něco málo ze statistiky. 
Naše knihovna se pyšní svými 
915 registrovanými čtenáři, 
z toho je 341 čtenářů ve věku 
do 15 let, což je určitě nádher-
né v dnešní internetové době. 
Knihovní fond tvoří asi 28 

tisíc knih a 300 druhů časopi-
sů, takže vidíte, že je z čeho si 
vybírat. 

Můžete se na nás podí-
vat také na našich nových 
webových stránkách  www.
knihovnavracov.webk.cz, kde 
jsme spustili i ON-LINE kata-
log. To znamená, že knížky si 
můžete vybírat i rezervovat 
z pohodlí svého domova. 
Tímto bychom chtěly pozvat 
stávající  i budoucí čtenáře 
k návštěvě naší knihovny.      

Dana Belková

Charitní pečovatelská služba Vracov 
pořádá 

k 20. výročí vzniku Charity Kyjov, dne 12.5.2011

 DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ

v Domě s pečovatelskou službou a to od 9.00 – 15.00hod.
Přijďte se k nám podívat, jste srdečně zváni!

Statistika:
Dovoz nebo donáška jídla    11 926 dovozů
Úkony osobní hygieny, péče o vlasy a nehty  1272 hodin
Praní prádla      1169 kg
Běžný úklid, velký úklid    459 hodin
Příprava a podání jídla a pití    369 hodin
Nákupy a pochůzky     116 hodin Marcela Repíková



strana 8 duben 2011Vracovský zpravodaj

Dne 27.2.2011 se žáci sedmých a osmých ročníků vydali na 
dlouho očekávaný lyžařský kurz. 

Cestovali jsme autobusem a cesta proběhla v klidu. Po 
příjezdu jsme se ubytovali do velice útulného penzionu 
v Karlově pod Pradědem, kde jsme pobývali do 5.3.2011, 
penzion nesl název „U Bohouše“. Karlov je městečko složené 
vesměs z penzionů, hotelů a horských srubů. Samozřejmě 
musím dodat,  že tam bylo spoustu sjezdovek jakékoli obtíž-
nosti. Také odtud bylo vidět na krásně zasněžený Praděd. 

Jelikož každý lyžovat neuměl, byli jsme rozděleni do čtyř 
družstev: A, B, C, D. Družstvo A lyžovat neumělo a další tři 

Jako každý i MZŠ se snaží 
získávat fi nanční prostředky 
z jiných zdrojů. Letos jsme 
byli úspěšní ve třech dotač-
ních titulech.

Naše škola získala pro pro-
jekt „Podmínky budou lepší“ 
dotaci z Operačního progra-
mu Vzdělávání pro konkuren-
ceschopnost EU peníze ško-
lám na školní rok 2010-2012. 
Hlavním záměrem projektu 
je: „Zkvalitnit vzdělávání na 
škole“. Projekt probíhá v tzv. 
šablonách a našim hlavním 
záměrem je prohloubit zna-
losti žáků, rozvinout jejich 
individuální schopnosti – k 
tomuto účelu bylo zřízeno 12 
volitelných předmětů. Z pro-
středků bude zakoupena 

moderní technika, nové ency-
klopedie, knihy  a nové školní 
pomůcky.

Další projekt se nazývá 
„Vracovem vždy jen na zele-
nou“. Finanční prostředky 
jsme získali od nadace Part-
nerství. Projektem bychom 
chtěli řešit špatné umístění 
a vyznačení přechodů pro 
chodce, které se nacházejí 
v blízkosti školy. Chtěli by-
chom také podpořit ekolo-
gický způsob dopravy – jízdu 
na kole - vybudováním pří-
střešku na jízdní kola. Kon-
cem měsíce dubna začneme 
mapovat okolí školy. Děti ve 
spolupráci s rodiči vyznačí 
na mapě trasu, kudy cho-
dí do školy, a označí číslem 

místa, která ze svého pohle-
du považují za nebezpečná. 
Hlavním úkolem je vytvořit 
celkovou školní mapu, z níž 
vyjdou najevo hlavní trasy, 
kudy děti do školy chodí, 
a nejčastěji zmiňovaná mís-
ta, kde se cítí jako chodci 
ohroženi. Školní mapu pře-
dáme dopravnímu odbor-
níkovi, který nám zpracuje 
studii, ta bude předána před-
stavitelům našeho města a ti 
by měli uvolnit prostředky 
na úpravy veřejných prostor. 

Náš třetí projekt s názvem 
„Třídím, třídíš, třídíme“ byl 
také úspěšný, finance jsme 
získali od odboru životního 
prostředí Jihomoravského 
kraje. Hlavním cílem pro-

jektu je probudit větší zájem 
našich žáků i občanů měs-
ta o ekologické problémy 
a o stav životního prostředí. 
Chtěli bychom zlepšit zna-
losti, postoje a dovednosti 
žáků i občanů v oblasti tří-
dění odpadů. Projekt začíná-
me celoškolním projektem 
na Den Země, kdy budeme 
mít přednášku a exkurze ve 
sběrném dvoře ve Vracově 
a provedeme úklid na kraji 
lesa Dúbrava.

Bohužel náš čtvrtý pro-
jekt s názvem „Relaxace pod 
stříbrným smrkem“, který se 
týkal ozelenění prostoru před 
školou, nebyl podpořen.

Mgr. Ludmila Presová,
 ředitelka školy

A A A ABB C CC A
B

BB C

Lyzarský kurzLyzarský kurz družstva už byla rozdělena podle 
dovedností, čili družstvo D byli nej-
lepší lyžaři. Každé družstvo mělo své-
ho náčelníka a to byli: sk. A -  p.uč. 
Glacová, sk. B – p.uč. Jelínková, sk. C 
- pan Zmeškal, sk. D – p.uč. Salava.

Lyžovali jsme vždy dopoledne 
a odpoledne. Ráno jsme vstávali 
v 7:30 a pak následovala snídaně, která 
začínala v 8:00. Po té začal dopoled-
ní výcvik. Kolem 11:30 se už všechna 
družstva „uklízela“ do chaty, aby se dočkala oběda, který byl ve 
12:00. Dále nastal odpolední klid, který trval do 14:00. Větši-
nou všichni odpočívali na pokojích po náročném dopoledním 
výcviku, ale byli i takoví, kteří měli energie až moc. Ve 14:00 zase 
všichni „radostně“ nastoupili na odpolední výcvik, který končil 
v 16:00. Dále následovalo osobní volno, které bylo až do veče-
ře. Ta začínala v 18:00. Po jídle začal večerní program. Ten se 
skládal z rozkazu dne, vyhlášení lavora, hvězdičky a gentle-
mana a taky nějaké naučné přednášky. Například nás navští-
vila horská služba…Pak následovala diskotéka. Která byla do 
21:30. Ve 22:00 byla večerka a tu každý dodržovat neuměl, ale 
nakonec jsme všichni usnuli. 

Ve středu jsme si trochu odpočinuli tím, že jsme se auto-
busem vydali do Karlovy Studánky. Bylo to zvláštní město, 
i když zároveň i zajímavé a pěkné. Naopak ve čtvrtek se deset 
dobrovolníků vydalo na Praděd na běžky. Počasí nám přálo 
a my si užívali jízdu, někteří více a někteří méně. 

Bohužel po dnech užívání si na horách jsme se museli 
vrátit zpět. I když byli někteří účastníci nemocní, myslím si, 
že se nám lyžák povedl.                              Kristina Koníčková

DotaceDotace
Masarykova základní školaMasarykova základní škola



strana 9duben 2011 Vracovský zpravodaj

 Ve středu 13.4.2011 žáci 4. a 5.tříd se zúčastnili okrskové-
ho kola ve vybíjené v Kyjově. Dívky okrsek vyhrály a postu-
pují do okresního kola v Hodoníně.

 Kristýna Koníčková, Nikola Dobešová se zúčastnili 
okresního kola biologické olympiády

 V okresním kole Pythagoriády soutěžilo 9 žáků – Pavel 
Pekař obsadil 11.místo, Marek Pivečka 12.místo, Monika 
Pekařová 13.místo

 Okresní kolo zeměpisné olympiády se konalo na ZŠ 
Kyjov, Újezd, reprezentovala nás děvčata 6.B MichaelaRepí-
ková, 7.B Veronika Presová, 9.A Zuzana Mrkvová
Zuzana Mrkvová postoupila do krajského kola, které se konalo 
7.4.2011 v Brně – obsadila 
5.místo.

 7. A 9. ročník postoupil do krajského kola soutěže EURO-
REBUS, kde se jim nepodařilo skončit do 10.místa
7.ročník – Veronika Presová, Adéla Gabrielová, Hana Seličová
9.ročník – Zuzana Mrkvová, Marcela Hurtíková, Petra Palán-
ková

 Ve výtvarné soutěži – „Toulky přírodou“ obsadily naše žáky-
ně -  1.místo Mrkvová Zuzana, 2.místo Šišperová Kateřina

 Zúčastnili jsme se i několika tělovýchovných soutěží
29. září – Přespolní  běh Hodonín – okresní kolo
- mladší žáci 4.místo
- mladší žákyně 5.místo
- starší žáci 11. místo
- starší žákyně 3.místo
1.října – Zátopkova „5“ 
-  1.stupeň – 3.místo
4.října – Pohár E.Zátopka
– 2.stupeň – 2.místo
20.října – stolní tenis – okresní kolo
 - mladší žáci 1.místo
 - starší žáci 3.místo

18.října – velký fl orbal – okrsek
- mladší žáci – 2.místo
26.října – nohejbal – okrsek
- starší žáci – 2.místo
28.ledna – Hustopečské skákání 
- Fridrich Daniel – 4.místo, Mrkvová Zuzana – 5.místo

 Vracovský slavíček 2011
Ve středu 13.4.2011 se uskutečnil již 11.ročník pěvecké soutěže 
Vracovský slavíček. Soutěž se letos konala u příležitosti výro-
čí osvobození města Vracova, svou přítomností  nás  potěšil 
pan starosta JaromírRepík, který přijal naše pozvání a zasedl 
v porotě spolu s paní ředitelkou ZUŠ Martinou Krigovskou, 
s naší paní ředitelkou Ludmilou Presovou a s paní učitelkami 
Jarmilou Fridrichovou a Evou Šterclovou.
     Vzhledem k věku a počtu zpěváčků se soutěžilo ve třech kate-
goriích. V 1. kategorii zpívalo 9. žáků prvních a druhých tříd, 
2.kategoii tvořilo 11 žáků třetího, čtvrtého a pátého ročníku 
a ve 3. kategorii se představilo 8 žáků druhého stupně. O hudeb-
ní doprovod se postarala paní učitelka Zdena Sýkorová. 

Výsledková listina:
1.kategorie:    1. Magdaléna Trtíková 1.A
                         2. Lucie Šterclová  2.A
   3.BarboraŠišáková 1.A     
2.kategorie:   1. Natálie Polanská 5.B
                         2. Klára Jagošová 3.A
                         3. Tereza Repíková 5.A
3.kategorie:   1.Petra Vránová 9.A
                        2.Eliška Trtíková 6.A
   3.David Kopřivová 6.B

Chválíme se...Chválíme se...

mezinárodní interpretační soutěž v oboru
hra na klavír, zpěv a hra na dechové nástroje

Ostrava 1. – 3. dubna

Pro Bohemia Ostrava 2011 Pro Bohemia Ostrava 2011 
Soutěže se účastnili 4 žáci naší školy, Daniel Fridrich 

– obor trubka, Ema Polášková, Kateřina Tužilová, Ladislav 
Menšík – obor zobcová flétna. Jelikož šlo o mezinárodní sou-
těž, dala se čekat velká konkurence. S tou se však naší žáci 
vypořádali a neudělali žádnou ostudu. Ba naopak, jejich 
výsledky mluví za ně.  

K. Tužilová – 2. místo (uč. H. Šimková)
L. Menšík – 2. místo (uč. M. Fukan)
E. Polášková – 3. místo (uč. H. Šimková)
D. Fridrich - čestné uznání (uč. M. Fukan)
V žesťových nástrojích byl hodnocen Daniel se všemi dru-

hy žesťů, což není moc obvyklé. Celkový počet soutěžících  
v kategorii bylo 10 ze tří zemí ČR, SR, Polsko

V dřevěných dechových nástrojích byl obor zobcové flét-
ny hodnocen samostatně. V naší 1. soutěžní kategorii bylo 
přihlášeno 21 soutěžících, všichni z ČR.

I když příprava na soutěž je pro žáka a učitele náročná 
vždy se vyplatí vynaložené úsilí. Buď v podobě nějakého 
umístění nebo zážitku z poslechu ostatních vrstevníků. Vždyť 
tohle by měl být smysl soutěží – obohatit své muzikantské 
zkušenosti. které nás vedou dál k lepším výsledkům. 

Martin Fukan



strana 10 duben 2011Vracovský zpravodaj

Klub důchodců oslavuje
Rok 2011 je pro vracovský 

Klub důchodců ve znamení 
dvou kulatých výročí – dvace-
tiletého a čtyřicetiletého.

První zmiňované patří do 
kategorie společenské. Sotva se 
začal Nový rok,nastal čas ple-
sové sezony,kterou letos zaha-
joval svým Senior bálem prá-
vě Klub důchodců. Významný 
byl tím,že se v nepřerušené 
řadě uskutečnil už podvacáté. 
Poprvé to bylo 22.února l992.
Vkusná výzdoba sálu,zahájení 
polonézou, bohatá tombola, 
prodej domácích zákusků, 
chuť do tance a dobrá nálada, 
to vše patří na tuto společen-
skou událost. Ples se vydařil 
a můžeme začít počítat další 
dvacítku.

Druhé, významnější výro-
čí se vztahuje k vlastnímu 
vzniku Klubu důchodců ve 
Vracově. Právě před 40 lety se 
zrodila myšlenka založit při 
OB /Osvětová beseda/ klub, ve 
kterém se budou scházet obča-
né seniorského věku. Cituji 
z kroniky:“ Dne l. dubna l971 
tajemník OB Antonín Sečka 

svolal několik důchodců, aby 
se s nimi poradil o založení 
Klubu důchodců a o sestave-
ní výboru.“Historicky první 
klub měl tyto členy: Matura 
Otto – předseda, Jagoš Josef 
– místopředseda, Schneer 
Otta – pokladník, Kudláčko-
vá Anna – jednatelka, Skácel 
Antonín – předseda kulturní 
komise, Kudláč Ondřej, Kud-
láč Josef, Rajsigl Jan – členové 
výboru.

Ustavující schůze se pak 
konala 25.dubna l971 na kul-
turním domě v malém sále, 
který, jak uvádí kronika, byl 
právě nový. Sešlo se tady 50 
seniorů – 26 mužů a 24 žen. 
Předseda přípravného výbo-
ru Otta Matura předložil 
přítomným program klubu. 
Navrhuje akce, které by mohli 
v průběhu roku uskutečňovat 
– přednášky,zájezdy,společn
á setkávání….čas ukáže o co 
bude zájem.

Nechyběl ani kulturní 
program pro dobrou pohodu 
a obveselení. Kromě skupiny 
mladých Maeskro pod vede-

ním Antonína Kudlíka vyhrá-
vala také cimbálová muzika. 
Cituji z kroniky:“A teď zase 
hudba – cimbálovka  pod 
vedením Mojmíra Vlkojana 
a zpěvy děvčat Kučerových – 
Kotkové a Mezihorákové. Vel-
ký potlesk, velký zájem o zpěv. 
Zpívají  i další- Zajicov,Tesař, 
Jagoš, Somr a hudba je dopro-
vází. Přítomní jsou vděčni za 
chvilky radosti a místy zpívají 
všichni společně“.V té době 
také vzniká pěvecký kroužek, 
který je činný dodnes. Půso-

bení začal pod vedením kapel-
níka Antonína Kůra.

Členská základna Klubu 
důchodců se postupně rozrůs-
tala z původních 50 na sou-
časných 150 seniorů. Členové 
výboru i pěveckého krouž-
ku se za čtyřicetileté období 
několikrát vyměnili. Kdybych 
měla jmenovat všechny, byla 
by to dlouhá řada. Za všemi 
ale byl vidět pořádný kus prá-
ce. Všem minulým i těm sou-
časným patří dík

Zdena Šmýdová

Moravský rybářský svaz, o.s. 
místní organizace Vracov

Rybářské závody
Stalo se již tradicí, že v květnu naše organizace pořádá, pro 

rybáře i ty mládežnické, rybářské závody. Letos se závody pro 
dospělé uskuteční v sobotu 21. 5. a pro mládež v neděli 22. 5., 
vždy od 6.00 do 12.00. Měření délek ulovených ryb a předání 
cen pro nejúspěšnější lovce proběhne kolem 12.30. Nezapome-
neme samozřejmě ani na nerybáře, pro které chystáme zajíma-
vou tombolu a bohaté občerstvení. Kromě tradičních druhů ryb 
se letos můžete těšit i na tolstolobika. Pro děti bude opět k dis-
pozici skákací hrad. Srdečně vás zveme k Rašelině a doufáme, 
že zde prožijete příjemné chvíle.

Tombola
V loňském roce se nám podařilo získat do tomboly přes 200 

cen. Pro letošní rybářské závody bychom chtěli metu dvou set 
cen zase překonat. Proto se na vás obracíme s žádostí o příspě-
vek. Pokud naši prosbu vyslyšíte, tak nás prosím kontaktujte 
na telefonním čísle 739 816 926 nebo daný dar předejte přímo 
p. Řihákovi, Jezerní 1432. Děkujeme.

Brigádnický referent - Pištěk Václav, Exel Pavel
Po mnohaletém působení ve výboru letos již nekandidova-

li Všetula Antonín, Horák Zdeněk a Melichárek Miroslav. Za 
jejich obětavou činnost ve prospěch naší organizace bychom 
jim chtěli poděkovat a popřát ve „funkcionářském důchodu“ 
mnoho pohody.

Nové složení výboru
Na výroční členské schůzi konané 30. 1. 2011 byl zvolen 

nový výbor naší organizace:
Předseda  Aust Antonín
Místopředseda Řihák František
Jednatel a ekonom Koiš Petr
Hospodář  Vašíček Petr
Brigádnický referent Pištěk Václav, Exel Pavel
Po mnohaletém působení ve výboru letos již nekandidova-

li Všetula Antonín, Horák Zdeněk a Melichárek Miroslav. Za 
jejich obětavou činnost ve prospěch naší organizace bychom 
jim chtěli poděkovat a popřát ve „funkcionářském důchodu“ 
mnoho pohody.

Prodej hostenek a krátkodobých povolenek
Se změnami ve složení výboru souvisí i několik organizač-

ních úprav:
- Krátkodobé hostenky prodává pouze p. Aust, Lipinská 473,
 tel. 721 963 636,
- Roční hostenky prodává p. Koiš, Lesní 1489, tel. 720 693 845,
- Krátkodobé krajské povolenky našim členům prodává 
 p. Řihák, Jezerní 1432, tel. 739 816 926.

Jak se stát členem MRS, o.s. MO Vracov
Problematice členství v naší organizaci byl věnován příspě-

vek v minulém čísle Vracovského zpravodaje, který lze najít na 
webových stránkách města. V případě potřeby bližších infor-
mací kontaktujte p. Koiše, tel. 720 693 845.

RNDr. Petr Koiš, Ph.D., za výbor MRS, o.s. MO Vracov



strana 11duben 2011 Vracovský zpravodaj

 I přes velmi špatnou úrodu vín 
v roce 2010 se členové Českého zahrád-
kářského svazu Vracov rozhodli, že tra-
diční Josefský košt vín uskuteční.

Hodnocení vzorků bylo provedeno 
v neděli 13.března 2011. Vína hodnotilo 
50 degustátorů v 16 komisích. Složení 
subkomise: Josef Jakša, Petr Kunc.

Bylo shromážděno a hodnoceno 
418 vzorků vín, z toho 250 bílých vín 
a 168 vín červených.

Nejlépe hodnocená vína:  
Bureš František, Bzenec 1179 -Sau-

vignon 2009.
Lunga Jan, Vracov 298 - Chardon-

nay 2003.

Josefská výstava vín 
19.3.2011

Třídění révového vína:
a/ révové víno stolní -hrozny musí mít nejméně 11 stupňů cukernatosti,
b/ révové víno jakostní - hrozny musí mít nejméně 15 stupňů cukernatosti,
c/ révové víno s přívlastkem -musí obsahovat minimálně 90% označené
    odrůdy.

Révové víno s přívlastkem se člení na:
1/ kabinet - z hroznů, které dosáhly 19 stup. cukernatosti
2/ pozdní sběr - z hroznů, které dosáhly 21 stup. cukernatosti
3/ výběr - z hroznů, které dosáhly 24 stup. cukernatosti.

Touto cestou  děkujeme všem členům zahrádkářského svazu, kteří se 
podíleli na přípravách koštu. Děkujeme a vážíme si všech vinařů, kteří 
přispívají  bezplatně svými vzorky vín, účastní se hodnocení a pomáhají 
při samotné výstavě. Zveme všechny na další ročník Josefské výstavy 
vín, který se uskuteční 17. března 2012.

Svatava Mařáková

 

   ZVEME VÁS ZA KULTUROU

pá 6.5.  DIVOKÉ KOČKY
  TRAVESTI SHOW
  19°°hod. kinosál kulturního domu

čt 12.5.  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
  v Domě s pečovatelskou službou Vracov
  ul. Luční od 9°° do 15°°hod.
  k 20. výročí Charity Kyjov 

ne 15.5. SVÁTEK MATEK
  Vystoupení dětí Mateřské školy
  14°° hod. kinosál kulturního domu

  RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
so 21.5.  závody dospělých  6°° - 12°° hod.
ne 22.5. závody dětí  6°° - 15°° hod.

ne 29.5. CESTA DO POHÁDKY
  Cyklostezka na Vlkoš
  start od 15°° do 17°° hod.

čt 2.6.  SLAVNOSTNÍ KONCERT 
  K 15. VÝROČÍ 
  ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 
  18°° hod. kinosál kulturního domu

10. - 18.6. VRKOT

ZVEME VÁS DO KINA

     pá   6.5. NEPROMÍTÁME

     pá 13.5. Na vlásku  17°°

     pá 20.5. Odcházení  19,30

     pá 27.5. Černá labuť  19,30

     pá   3.6. Králova řeč  19,30

     pá 10.6. Rango   17°°

     pá 17.6. Zkus mě rozesmát 19,30

     pá 24.6. Světová invaze  19,30

    pá   8.7. Czech made man   19,30

    pá 15.7. Rychlá a zběsilá pětka 19,30

    pá 22.7. Medvídek Pú  17°°

    pá 29.7. Kung Fu Panda 2  17°°

                             SRPEN NEPROMÍTÁME

KVĚTEN

ČERVEN

ČEVENEC



strana 12 duben 2011Vracovský zpravodaj

Soubor Marýnka Vracov 
už po léta zpracovává auten-
tický folklór našeho regionu 
s důrazem zvláště na zvyko-
sloví. Právě díky tomuto pří-
stupu k lidovým tradicím se 
v poslední době zvyšuje pozor-
nost veřejnosti o naše vystou-
pení. Snad se v dnešní pře-
technizované agresivní době 
chtějí lidé na chvíli odpoutat 
od shonu a stresu, nebo mož-
ná chtějí vidět a slyšet něco 
z našeho kulturního odkazu, 
v důsledku přesycenosti násilí 
a komerce v televizním vysí-
lání. Možná se náš mikrosvět 
vrací zpět ke skutečným hod-
notám, v důsledku zklamání 
ze všeho, co na nás působí 
v poslední době. Díky tomu 
má soubor Marýnka několik 
pozvání k předvedení částí 

Doznívají poslední tóny 
notoricky známé melodie, 
opona se zavírá, potlesk 
pomalu utichá.

Už podesáté! Už podesá-
té si vévoda bavorský spletl 
arcibiskupský ornát s krum-
plovanou sukní, už podesá-
té Pešek předstíral chorobu, 
Alena laškovala se zbrojnoši, 
pan purkrabí ochutnával víno 
z první révy a Ofk a zkrotila 
neposlušného oře. Už pode-
sáté Eliška přelstila stráže 
a dostala se do hradu ke svému 
milovanému císaři Karlovi, aby 
strávila noc na Karlštejně.

Po Vracově, Kyjově, Buko-
vanech, Újezdci a Těmicích 
mohli tentokrát tuto úsměv-
nou veselohru z pera Jaro-
slava Vrchlického zhlédnout 
diváci ve Véskách. Úspěch, 
v jaký by před rokem nikdo 
z nás ani nedoufal. 

Upřímně, před rokem 
jsme ani nedoufali, že se vůbec 
podaří dát celou hru dohro-
mady. Když se totiž objevil 
nápad zrealizovat komedii 
Noc na Karlštejně, většina 

Zájem o zvykoslovná vystoupení se zvyšuje

Marýnka na Mlýnském kole na Artmlýně v Bohuslavicích

zvykoslovných obřadů vinař-
ských, nebo rodinných a hos-
podářských. Nejzajímavějším 
se jeví pozvání k účinkování  
na tradiční aukci prestižních 
vín ve východočeském Brou-
mově pod názvem Vinum et 
cetera, spojené s festivalovou 
hudebně taneční produkcí. 
Naše účinkování v Buchlovi-
cích, Strážnici, či Bzenci nese 
ovoce a zájem o ztvárnění tra-
dičních rituálů a částečně his-
torizujících výstupů.  Nejinak 
je tomu při festivalu Mlýnské 
kolo v Bohuslavicích, nebo při 
Slováckém roku v Kyjově, kte-
rý je takovou naší regionální 
folklorní olympiádou, neboť se 
koná ve čtyřletém cyklu. Letos 
je tomu právě devadesát let od 
prvního ročníku tohoto skvě-
lého festivalu v roku 1921. Pro-

to je i hlavní pořad s názvem 
Slovácké roky rokúcí očekáván 
s velkou pozorností. Navíc Vra-
cov bude mít svůj vlastní pořad  
Tanec zapomenutý Bohem 
i lidmi v radničním nádvoří 

hned po slavnostním průvodu. 
No a my budeme samozřejmě 
u toho, protože reprezentace 
našeho města je pro nás zava-
zující a prvořadá. 

Pavel Petržela

… a jedeme dál
tu a dovolili nám nerušeně 
natočit vše, co jsme si přáli.  
Na vlastní oči jsme tak moh-
li spatřit to, co císař Karel ve 
14. století a na vlastní kůži 
pocítit onu majestátnost věků. 
O pocitech, které se nás zmoc-
ňovaly při návštěvě Kaple sva-
tého Kříže ani nemluvě. Koně 
nám na Karlštejně sice nepůj-
čili, tyto záběry se fi lmovaly 
na jízdárně ve Bzenci a dluž-
no říct, že pro jejich aktéry 
to bylo velké sebezapření 
ba překonání sebe sama, ale 
jinak byla celá akce velmi zda-
řilá, což  se snad promítlo i do 
záběrů, které můžete spatřit 
během našeho představení. 

Příprava a realizace celého 
divadelního kusu si vyžáda-
la spoustu práce, trpělivosti 

z nás se k němu stavěla vel-
mi skepticky. Obávali jsme se 
toho, že po nečekaném úspě-
chu „Slovácka“, jsme si nasa-
dili laťku příliš vysoko. Tak 
vysoko, že se ji nemůžeme ani 
dotknout, natož ji překonat. 
Obávali jsme se toho, že díky 
fi lmovému zpracování mají 
lidé postavy natolik spjaty 
s herci zvučných jmen, že se 
neubrání srovnání, ve kte-
rém bychom nemohli obstát. 
A také jsme se  obávali toho, 
že to prostě a jednoduše neu-
zpíváme. 

Schopnost jakž takž udržet 
melodii byla taky nejdůležitěj-
ším faktorem při rozdělování 
rolí. Proto jsme také každý 
absolvovali konzultaci u uči-
tele zpěvu, který nám poskytl 
užitečné rady.

Abychom naše předsta-
vení pro diváky zatraktivnili, 
a možná je taky tak trochu 
překvapili, rozhodli jsme se 
pro zařazení fi lmových dotá-
ček. A tak jsme jednoho páteč-
ního rána použili repliku Ofk y 
a sborově zaskandovali: „Na 
Karlštejn!!!“. Počasí a vedení 
hradu nám přálo. Ba přímo 
vyrazilo dech. Velmi ochotně 
nás provedli po celém objek-

a především času mnoha lidí.  
Nikdo z nás však nelituje úsi-
lí, které do tohoto představe-
ní vložil, neboť odměnou je 
nám vřelý potlesk Vás, diváků, 
což je odměna k nezaplacení. 
Proto také zdaleka nekončíme 
a jedeme dál. Před Velikonoce-
mi sehrajeme představení pro 
studenty kyjovských středních 
škol a v červnu se pak na nás 
můžete přijet podívat do kul-
turního domu ve Bzenci.

Pokud by měl kdokoliv 
chuť podpořit nás nejenom 
pasivně, ale i aktivně, velmi 
rádi ho přivítáme mezi sebou, 
neboť bychom chtěli nadále 
pokračovat v úspěšně obnove-
né tradici divadla ve Vracově.     

za divadelní soubor  Mgr. 
Renáta Lopraisová



strana 13duben 2011 Vracovský zpravodaj

- na směrovky pro 
označení ulic už někteří své 
hlasy připojily v rozpočtu do 
budoucna, a je to velmi dob-
ře, protože často ani míst-
ní nemají přehled a pro cizí 
návštěvníky je to u nás hoto-
vé bludiště a připadají si jako 
v té pohádce: „Jdi tam, nevím 
kam ...“.

- potěšila mě i  zmínka 
/konečně/ o té naší archaické 
panelovce, která už je ostu-
dou města a výkřikem žaloby 
nejen pro ty, co jí denně uží-

Zánik řemesel? Spíše volá-
ní po nich! Dnes chce být kaž-
dý advokátem, byznysmenem, 
bankovním úředníkem, počí-
tačovým expertem, politikem 
.... zkrátka být tam, kde to 
dobře vynáší.

Ale sežeňte dnes dobré-
ho a poctivého řemeslníka! 
V „Černých ovcích“ nás denně 
TV informuje o podvodní-
cích a „čechšmejdech“ všeho 
druhu, takže je o strach nebo 
i nervy dát se do oprav či poři-
zování něčeho nového. Hygie-
nici a potravinářská inspekce 
nás také stresují poznatky, co 
všechno můžeme najít ve zboží 
– od střepů a myších ocásků, 
až po popílky a exhaláty vše-
ho druhu ....a my, zahlcová-
ni patřičnými informacemi, 
polykáme prášky na uklidně-

Vox populi .....

vají. Někdy si říkám, že to byl 
i záměr, aby nám sem po ní 
nejezdili cizí houbaři do lesa? 
Tak snad se její opravy také 
dočkáme?

- Už dlouho nám chybí 
rovněž bezbariérový přístup 
k lékařům! Všichni zestárnou 
– a zdraví je DAR! To by mělo 
být mementem do budoucna. 
Kdykoliv a kdokoliv se může 
stát imobilní..... 

- při pohledu na odhá-
zené papírky z obalů cuk-

rovinek, cigaret, plastových 
lahví od pití apod. je vidět, že 
slušné vychování moc nepatří 
k bonmotu a kultuře někte-
rých současníků? A pak bych 
se přimlouvala i za pár odpad-
kových košů do ulic. Vím, že 
fi nanční zátěž pro obce je čím 
dál víc deprimující, a také 
můžeme polemizovat o tom, 
že poslouží zase jen některým 
nenechavcům a vandalům pro 
jejich hrátky a alotria? Co zví-
tězí? Pořádek nebo špína!

- Přes veškerou sna-
hu i z obce, stále se potýká-
me s pejskaři, kteří nechávají 
exkrementy svých miláčků 
před domy a záhony občanů 

/asi jako zvláštní druh ozdo-
by/? Přála bych pak každému 
majiteli vyhrabávat a dělat 
úklid po nich při udržování 
pořádku kolem svých nemo-
vitostí. Že to déšť smyje? Kdy 
a jak dlouho na to čekat, vždyť 
sotva uklidíme pár hromádek, 
už jsou tam další.. Sisyfovská 
práce! Ale koho z „páníčků“ 
to zajímá, že?

 Chceme přece žít a vyrov-
nat se těm „na západě“, jenže 
musíme také něco pro to dělat 
a začít třeba od takových 
maličkostí .....

„Pochopení věcí může 
počkat, ale slušnost ne!   

                /Geoff ry Grogan/
Helena Hubrová

Po shlédnutí kabelovky ze schůze radních o rozpočtu na r. 2011 
jsem zaregistrovala, že s novým vedením se „hnuly i ledy“ ...?

A tak kromě přání, aby si vedlo dobře, máme i další: aby bylo 
pamatováno i na jiné potřeby občanů, a ne  jen na některé .....

Řemeslo má zlaté dno ....?
které nám upekli u Goliášů 
před hodama či o dožínkách ...

Před Velikonocemi se ozý-
val nářek kůzlat z pod nožů 
Neničkových, a za srdceryvné 
oplakávání těchto neviňátek 
jsme jako útěchu my, děcka, 
dostaly od paní Neničkové 
kousek buřta na cestu.

Ve mlýně se ozýval hluk 
mletého obilí a bílá mouka se 
sypala štědře do připravených 
pytlů .... a další a další šikov-
ně zruční řemeslníci patří k již 
vyjmenovaným.

Bylo ctí každého živnost-
níka zachovat si čest a přízeň 
zákazníků. Nikdo nic nešidil 
a „nepřilepšoval“ pro vlast-
ní kapsu šizením. Slovo bylo 
zákonem! Dnes můžete mít 
i deset papírů a podpisů a nedo-
stanete se z malérů. Škoda. Pro 

ní a vzpomínáme na lidičky 
svého dětství. Na ty poctivé 
a důkladné ševce, krejčí, řeme-
náře, mlynáře, pekaře, řez-
níky, prodavače a kominíky 
.../kdybyste někdo měli pově-
domí o mistru kominickém, 
dejte echo! Od nového roku 
budeme muset mít v ruce glejt 
o revizi, která musí být pro-
váděna 1x ročně a v případě 
nedej bože požáru, ho bude 
chtít hlavně pojišťovna/.

Co šikovných a pracovi-
tých rukou bylo i u nás v obci.

Vzpomínám jen namátko-
vě na pana Bršlíka, který nám 
šil poctivé kalhoty a oblečení, 
jak jsem se těšívala na nové 
opánky od pana Tomaštíka, 
jak nám chutnával chleba od 
Valešů, Krečmerů nebo Frid-
richových, jak voněly koláče, 

někoho možná staré časy? 
Ale dobré a poctivé, důklad-
né a všechno vydrželo i léta 
– tedy kromě jídla, samozřej-
mě. Kupte dnes boty, jsou na 
jedno použití. Oblečení vydrží 
sotva pár oprání, v jídle nevíte 
co jíte a dobře, že nevíte. Jeden 
neví z čeho ztloustne! Dětem 
dáváme už od peřinky, aby si 
zvykaly, jak mandelinky, na 
různé zdraví škodlivé věci, 
jelikož může být ještě hůř, a to 
všechno pod heslem: „Dětem 
jen to nejlepší!“ 

Import je holt import! Zla-
té české ručičky ....

Jistě, i dnes se najdou 
lidé, kterým záleží na kvali-
tě, ale ty aby hledal jeden se 
svíčkou. Také pár takových 
znám. Jakže to říkaly ty školou 
povinné verše? „Bude-li každý 
z nás z křemene, je celý národ 
z kvádrů!“

Helena Hubrová

OBRAZOVÁ PUBLIKACE KROJE KYJOVSKA
K letošnímu Slováckému 

roku v Kyjově se připravu-
je obrazová publikace Kroje 
Kyjovska. 

5. července 2010 a 26. 
března letošního roku se fotilo 
v kostele, v zahradě fary, před 
muzeem i v muzeu, na cestě 
do zmoly, na letišti, u sklepů.  

Na fotografi ích jsou zachyceni 
malí chlapci ve stylizovaném 
kroji, mladší a starší děvčata 
v dětském všedním kroji, 
děvčata ve svátečním kroji, 
chlapci v kroji obřadním, děti 
ve svátečním kroji, mladší 
děvčata ve svátečním kroji 
pro církevní obřady, svobodní 

stárci s věncem, ženatí stárci 
s kačerem a hodovou chasou, 
svobodné dívky ve věneč-
ku, svobodní chlapci v širo-
kých košilích a koženicích, 
ženy ve svátečním kroji, ženy 
v jupkách, dožínková chasa 
v pracovním kroji s dožín-
kovým věncem, vdaná žena 

a svobodná dívka ve svátečním 
kroji, ženatý stárek v lajblu,  
dívky a muži v letním pracov-
ním oblečení, manželský pár 
v nedělním kroji, ženatý muž 
v marýnce, ženy připravující 
kroj, pár s děvčetem ve sváteč-
ním zimním kroji, ženy v kroji 
do kostela, krojovaná svatba, 



strana 14 duben 2011Vracovský zpravodaj

připravit kro-
je, oblékat do 
krojů, zaplé-
tat věnečky, 
u v a z o v a t 
šátky. Všich-
ni, kteří se 
zapojili, si 
zaslouží vel-
ké poděko-
vání.

P u b l i -
kace  bude vytvořena s téměř 
tisíce fotografi í, které zdo-
kumentují kroje ze 42 obcí 
Kyjovska. Pro svou ojedině-

skému kroji věnováno přes 50 
fotografi í a Vracov tak bude 
patřit ke čtyřem  obcím, kte-
rým bude poskytnuto v publi-
kaci nejvíce prostoru.  

Obrazová publikace Kro-
je Kyjovska bude v prodeji ke 
konci července a začátku srp-
na letošního roku. O místech, 
kde si ji budete moci ve Vra-
cově zakoupit, budete infor-
mováni v obrazovém zpra-
vodajství Vracovské kabelové 
televize, na infokanále, v hlá-
šení městského rozhlasu.

Zita Řičicová

S příchodem jara se v uli-
cích města začali v hojnější 
míře opět objevovat pejska-
ři. Bohužel, ne každý, ale při 
venčení svého čtyřnohého 
domácího miláčka na veřej-
ném prostranství dodržuje to, 
že psí exkrementy uklidí. 

Takovýto způsob znečiš-
tění veřejného prostranství se 
přitom považuje za přestupek, 
za který může být majiteli psa 
podle zákona o přestupcích 
uložena pokuta až do výše 
dvacíti tisíc korun!

Veřejným prostranstvím se 
přitom rozumí nejen náměstí, 

ulice města a chodníky, ale 
i veřejná zeleň, parky a další 
prostory, které jsou přístupné 
každému bez omezení. 

V účtárně Městského 
úřadu si proto majitelé psů 
mohou vyzvednout sáčky na 
psí exkrementy, aby právě při 
jejich venčení na těchto mís-
tech nedocházelo k znečišťo-
vání.

Zároveň by pak majitelé 
psů neměli zapomínat na to, 
že pohyb psů na veřejných 
prostranstvích je upraven 
obecně závaznou vyhláškou 
a ta stanovuje, že na těchto 

místech mohou být psi venče-
ni pouze na vodítku. Za poru-
šení této povinnosti může být 
majiteli psa uložena pokuta až 
do výše třicíti tisíc korun!

Samostatnou kapitolu pak 
tvoří volně pobíhající psi. 
Nejenže mohou být nebez-
peční, ale pokud se nepodaří 
zjistit jejich majitele, náklady 
na odchycení a umístnění do 
záchytného kotce nebo útulku 
stojí město nemalé peníze. Pro 
představu: roční umístění vět-
šího psa v útulku v Hodoníně 
vyjde zhruba na dvaadvacet 
tisíc korun!

Sazba povinného místní-
ho poplatku ze psů se přitom 

ve Vracově už šest let nezvy-
šovala a stále zůstává na dvě 
stě padesáti korunách za rok. 
Zastupitelstvo města by při-
tom mohlo stanovit poplatek 
až ve výši patnácti set korun 
ročně.   

Vedení města proto děku-
je všem odpovědným držite-
lům psů, že dbají o vzhled 
a čistotu našeho města a uklízí 
veřejné prostranství po svých 
psech, nenechávají je volně 
pobíhat a dbají tak na to, aby 
se v tomto směru náklady 
města dál nezvyšovaly. 

Petr Fridrich, 
předseda propagační 

a informační komise města

Taky vás kousl pes a taky 
máte dojem, že TO jste si dovo-
lili moc? Vítejte do klubu!

My, kteří jsme v něm, víme 
už svoje. Já například vím, že 
když mě kousne pes, nasta-
ne problém s jeho majitelem. 
Bokem jde skutečnost, že 
máte krvavou ránu, že bolí, že 
musíte jet na ošetření, nechat 
se očkovat proti tetanu. To vše 
v nejlehčím případě.

Bez ohledu na to, že jste 
psovi ani jeho pánečkovi nic 
neudělali, stanete se jejich 
nepřítelem. Najednou vám 
nestačí TO, že jste se necha-
li kousnout, vy DOKONCE 
JEŠTĚ chcete, aby šel majitel 
se psem k veterináři, nechal 
ho prohlédnout a vám pře-
dal papír o tom, že pes je 

v pořádku. Vy totiž ten papír 
musíte dát ošetřujícímu léka-
ři. A s touto věcí jsem měla 
z 5ti kousnutí „do živého“ ve 
4 případech problém.

V dnešní agresivní době 
si nikdo nechce připustit 
nějakou vinu a majitelům psů 
nedochází, že JE nikdo nevi-
ní ze zranění. Stala se prostě 
nehoda, která se musí vyřešit. 
A bohužel, protože existuje 
taková blbá nemoc jako vztekli-
na, musí se řešit přes veterináře. 
A žádný veterinář v republice 
/čili ani ve Vracově/ k vyšet-
ření psa nepotřebuje lékařské 
potvrzení o zranění napadené-
ho. Naopak každý lékař potře-
buje při ošetření kousnutého 
pacienta potvrzení veterináře 
o tom, že pes je zdravý.

Málo stačí k tomu, aby 
si člověk znepřátelil lidi a já 
musím s politováním přiznat, 
že jenom ve dvou případech 
jsme schopni – i přes počá-

teční odstup – se dále zdravit 
a mluvit spolu.

Při řešení tří napadení 
jsem byla urážena /i v pře-
stupkovém jednání/, moje 
zranění – v jednom případě 
i přes 6ti násobné ošetření 
na chirurgii, kde mně taky 
odstraňovali odumřelou tkáň 
/podle doktora „mrtvé maso“/ 
- byla bagatelizována. Byla 
jsem urážena lidmi s titu-
ly, lidmi bohabojnými nebo 
prostě jen naštvanými, že jim 
dělám potíže. V tom je pokou-
sání příjemnější. Nemáte dob-
rý pocit, když vidíte psa, kte-
rý běží 70 metrů k vám, víte, 
že vás kousne, jenom nevíte 
kam a jak moc, ale přesto je to 
lepší, než když vám ublíží člo-
věk. Napadení psem většinou 
dokážete, napadení člověkem 
se prokazuje špatně.

Možná se někomu ten-
to příspěvek bude zdát příliš 
rozvláčný a je pravdou, že 

jeho napsáním se vyrovnávám 
s posledním útokem psa a člo-
věka, ale zjistila jsem, že lidí 
napadených psem a jeho maji-
telem je poměrně dost a tak to 
vlastně píši jako příručku pro 
budoucí postižené.

A první pravidlo zní: 
nemějte problém s tím, že si 
vynucujete doklad od vete-
rináře. V případě odmítnutí 
jděte na policejní služebnu. 
Tak bude mít majitel psa zajiš-
těno zaplacení tisícikoruny do 
městské kasy a k veterináři 
stejně musí. Taky jsem nechtě-
la věci hrotit, ale musela jsem 
to udělat.

PS: Z celkově zatím osmi 
napadení jsem se dočkala 
slušné omluvy jenom v jed-
nom případě a to zřejmě 
jenom proto, že už jsem byla 
několikátou obětí toho jejich 
čokla a už taky byli v klubu, 
ale zase jiném. 

Libuše Symerská

PES  PŘÍTEL  ČLOVĚKA
ALE CO JEHO MAJITEL?

Majitelé psů by při jejich venčení měli dodržovat pravidla

kmotři ve svátečním kroji při 
křtu dítěte, vázání šátku na 
talíř atd.

Do vytvoření fotodoku-
mentace se zapojil dětský sou-
bor Lipinka, soubor Lipina 
a Vracovjan, ženský a mužský 
sbor souboru Marýnka, cimbá-
lové muziky Lipina a Marýn-
ka, Pěvecký kroužek Klubu 
důchodců, osobnosti, které se 
mnoho let zapojují do přípra-
vy folklorních akcích. Focení  
by se nemohlo uskutečnit bez 
velké podpory spousty dobro-
volníků, kteří nám pomáhali 

lost, bohatou tradici folklor-
ních kroužků, jejichž práce 
se každoročně projevuje na 
velikosti hodů, bude vracov-



strana 15duben 2011 Vracovský zpravodaj

Skončila sezona a mů-
žeme hodnotit. Letošní jaro 
nám skutečně vyšlo a také 
se dostavily dílčí úspěchy. 
V soutěžích družstev výbor-
ně zabojovalo družstvo A ve  
3. lize a skončilo na koneč-
ném 4. místě sezonní tabul-
ky. Hrálo v sestavě: Polanský 
P. st vedoucí družstva, Polan-
ský P. ml, Polanský Petr, Tužil 
Jan, Procházka T., Goliáš 
J. Nejlepším hráčem v sezo-
ně byl náš předseda Honza 
Tužil, nejlepšího výkonu 
dosáhl Pavel ml. 626 kolků.  
Družstvo B mělo průměrnou 
sezonu a skončilo na 8. mís-
tě.  Hrálo v sestavě: Pechal 

V rámci zimní přípravy 
se naše družstva dospělých 
zúčastnila  Zimních turnajů na 
umělých površích. A mužstvo 
vyhrálo turnaj v Dubňanech 
. V dalších přátelských zápa-
sech je prověřily celky z 3.ligy 
a divize –Slovácko B,Prešov 
B a Hodonín. Do kádru při-
bylo několik hráčů, odešli na 
hostování Zýbal Ondřej do 
Kyjova a Zálešák Adam do 
Vacenovic. Začátek mistrov-
ské soutěže se nám nevydařil, 
neboť jsme prohráli v Ráječ-
ku i doma s M. Krumlovem. 
Vítězství v derby ve Bzenci 
nás však vyšvihlo na vedoucí 
pozici tabulky krajského pře-
boru. Vedoucí Bohunice na 
jaře ještě nebodovaly. Uvidí-

Kuželkářům letošní jaro vyšlo!!
M., Hladíková M., Dr.Ryba 
J., Marčík F., Nejedlík V., 
Hladík J. st., Míček D.,  Vel-
kého úspěchu dosáhlo naše 
družstvo C , které vyhrálo 
KP II a postoupilo do KP 
I . Je to družstvo složené 
z našich juniorů a hrálo ve 
složení: Hladík J. ml., Kor-
dula T., Sasín T., Martináko-
vá D., Ptáčková L., Polešov-
ská L., Družstvo D odehrálo 
dobrou sezonu a skončilo 
na 6. místě. Družstvo tvoří 
15 - ti člený kolektiv kolegů 
Veselského depa ČD. Dobře 
také bojovala naše 3 doros-
tenecká družstva . Nejlepší 
bylo družstvo chlapců, kte-
ré postoupilo do finále II. 
ligy  JM. Hrálo v sestavě: 
Kordula F., Keňo R., Uhlík  
A. a Kopřiva D. Družstvo 
A děvčat hrálo v sestavě: Kreu-

zingerová M., Becherová K., 
Niklová M., Procházková N.,  
a družstvo C hrálo v sestavě: 
Ptáčková M., Zajacová M., 
a Kuchynková K.

Vynikající výsledky 
dosáhli naše naděje v sou-
těžích jednotlivců:

Kordula Filip postou-
pil do finále mistrovství ČR 
dorostu v Jihlavě a naše st. 
žačky Kreuzingerová M. 
a Becherová K. do finále mis-
trovství ČR v Teplicích

 Od 2.5.2011 až 13.5.2011 
proběhne naši kuželně vel-
ký mezinárodní turnaj 
dvojic mužů a žen „ZLA-
TÁ KUŽELKA“, který je 
zařazen do mistrovství ČR 
2011. Očekáváme účast až 
200 startujících.

Závěrem chceme poděko-
vat našim sponzorů a městu 

Vracov za podporu: Generál-
ní sponzoři:  DADKA Vra-
cov s.r.o. a JaR Digital Vra-
cov. dále VIP sponzoři:  AZ 
okna s.r.o., Tesařství Sasín R. 
Vracov. Pivovar Černá Hora,  
dále sponzoři: Autodoprava 
Gasnárek Vracov, Reklama 
ONLINE Vracov, Stavebniny 
Procházka Vracov, RAMU 
plus s.r.o. Vracov, Instalater-
ství Tománek Vracov, ELS 
s.r.o. Vracov

Chceme také pozvat do 
naši kuželny rodiče naši 
mládeže, které v kuželně 
vidíme velmi málo. Rádi 
také přivítáme nové zájem-
ce o tento krásný sport , ale 
až po prázdninách. Přejeme 
všem našim členům pěknou 
dovolenou.  

Pavel Polanský st.

fc 
vracovvracov

me, jak se našemu týmu bude 
dařit nadále a zda si splní cíl, 
kterým je historický postup 
do divize.

Kádr FC Vracov
Brankáři: Myšák Stani-

slav  Hodonín (1976), Vinca 
David 1993 (Kyjov) Obrán-
ci: Procházka Radek (1979), 
Vybíral Aleš (1976), Lejsal 
Ondřej (1985), Macek Tomáš 
Kyjov (1986), Janoušek Marek 
O.N.Ves (1982),  Jakubíček 
Michal (1987), Kučera Zde-
něk 1982 Záložníci: Kudlík 
Jiří (1978), Kotásek Mar-
tin (1985), Žurovec Radek 
Hodonín (1986), Bíla Ond-
řej Hr.lhota(1982), Eliáš Petr 
(1987), Jurásek Pavel O.N.Ves 
(1985) Útočníci: Loprais Petr 
(1989), Jílek Michal Dubňany 
(1987), Voříšek Tomáš Ratíš-
kovice (1992), Lipčík Petr 
Hr.Lhota(1985)

B mužstvo se zúčastnilo 
turnaje v Kyjově, kde skončilo 
ve skupině  na 5. místě a v sou-
boji o 9.místo porazilo Mora-
vany. Kladem zimního turnaje 
bylo zapojení několika doros-
tenců do přípravy. V mistrov-
ských zápasech je B mužstvo 
doplňováno hráči z kádru 
A týmu a taktéž se pokusí 
o historický postu do Okres-
ního přeboru. O  postupujícím 
se rozhodne asi mezi námi 
a ratíškovickým Béčkem.

Mládežnická družstva: do-
rostenci mají sice silný kádr, 
ale jejich hra není zatím na  
potřebné úrovni. V družstvu 
jsou někteří hráči velmi labil-
ní. V minulých zápasech nám 
výrazně pomohl Tomáš Voříšek 
z Ratíškovic (posila A mužstva)

Žáci: úroveň tohoto 
družstva je na velmi špat-
né úrovni. Celkem 8 hochů 

z Vracova v žácích je naší vel-
kou ostudou  a je vidět, jaký 
mají hoši zájem o sport ve 
Vracově..

Kdybychom nedoplnili 
kádr hochy ze Žádovic, tak 
ani nehrajeme soutěž, což se 
může stát již v další sezoně.

Přípravka: zde vyrůsta-
jí pod vedením Ivo Gaspara 
a Petra Mezihoráka budoucí 
naděje naší kopané. Dva tre-
néři ovšem nejsou schopni 
kvalitně zvládat přípravu 25ti 
hochů a tak by uvítali každou 
pomocnou ruku.

Přípravka se zúčastnila 
v zimě turnajů halové ligy 
a také nejmenší špunti hrají 
své přípravné zápasy.

Zveme do naší příprav-
ky další zájemce Trénujeme 
2x týdně v pondělí a čtvrtek.  
Informace na tel. 605292400.

Jiří Kudlík



strana 16 duben 2011Vracovský zpravodaj

25. žáci st  4.5. FC Vracov - S.Vlkoš 17,00 h

20. žáci so 7.5. Kostelec - FC Vracov 16,30 h 15,30 h
18. p ípr. ne 8.5. St.Poddvorov - FC Vracov 14,30 h 13,20 h
20. dor. ne 8.5. KEN Veselí - FC Vracov 14,15 h
20.  B ne 8.5. Sudom ice - FC Vracov B 16,30 h
24.  A ne 8.5. Velká n.V. - FC Vracov 16,30 h

12. žáci st  11.5. Nesyt ža ky - FC Vracov 17,00 h 15,50 h rybá e

21. žáci so 14.5. FC Vracov - M.Písek 14,30 h
25.  A so 14.5. FC Vracov - R.Jest ebí 16,30 h
19. p ípr. ne 15.5. FC Vracov - S.Vlkoš 10,30 h
21. dor. ne 15.5. FC Vracov - Mikul ice 14,15 h
21.  B ne 15.5. FC Vracov B - M.Písek 16,30 h

12. p ípr. st  18.5. Ho-Ša C - FC Vracov 17,30 h 16,30 h

Rozlosování družstev FC VRACOV  -  jaro 2011

26. žáci st  18.5. S.Lipov - FC Vracov 17,00 h 15,50 h

20. p ípr. so 21.5. Milotice - FC Vracov 13,00 h 12,15 h
22. žáci so 21.5. Kn ždub - FC Vracov 14,30 h 13,15 h
22. dor. so 21.5. Hr.Lhota - FC Vracov 16,30 h
26.  A so 21.5. Bohunice - FC Vracov 16,30 h
22.  B so 21.5. Ratíškovice B - FC Vracov B 16,30 h

23. žáci so 28.5. FC Vracov - Nesyt ža ky 14,30 h
27.  A so 28.5. FC Vracov - FC Ku im 16,30 h
21. p ípr. ne 29.5. volno
23. dor. ne 29.5. FC Vracov - Sob lky 14,15 h
23.  B ne 29.5. FC Vracov B - S.Petrov 16,30 h

24. dor. so 4.6. Kn ždub - FC Vracov 16,30 h
24.  B so 4.6. Hr.Lhota B - FC Vracov B 16,30 h Hr.Lh
24. žáci ne 5.6. S.Petrov - FC Vracov 10,00 h 9,00 h
22. p ípr. ne 5.6. FC Vracov - Svatobo ice B 10,30 h
28.  A ne 5.6. Znojmo B - FC Vracov 16,30 h

29.  A so 11.6. FC Vracov - IE Znojmo 16,30 h
25. dor. ne 12.6. FC Vracov - S.Petrov 14,15 h
25.  B ne 12.6. FC Vracov B - S.Lipov 16,30 h

30.  A so 18.6. Boskovice - FC Vracov 16,30 h
26. dor. so 18.6. Blatnice - FC Vracov 16,30 h
26.  B ne 19.6. Domanín - FC Vracov B 16,30 h



strana 17duben 2011 Vracovský zpravodaj

Pátek   10. 6. 2011  TANE NÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU REFLEXY 
- areál B ezí ko, 20:00 hod. 
- vstupné 80,-K
- p i nep íznivém po así se akce p esouvá do sportovní haly 

Sobota  11. 6. 2011  D TSKÝ LETNÍ KARNEVAL S DISKOTÉKOU 
- areál B ezí ko, 16:00 – 19:00 hod. 
- každá maska obdrží malý dárek 
- vstupné:  30,-K            dosp lý 
-                    ZDARMA    d ti

Ned le  12. 6. 2011  ZPÍVÁME, TAN ÍME S MÍŠOU 
- Minidiskotéka v džungli 
- sportovní hala, 15:00 hod. 
- vstupné 100,-K /osoba
- p edprodej zahájen od 18. 4. 2011 v kancelá i DDM Vracov 

Pond lí  13. 6. 2011   VODOJEM CUP 2011 
- panelovka Vracov, 17:00 hod. 
- závod pro d ti MŠ, ZŠ, dosp lé 

Úterý   14. 6. 2011   MALOVÁNÍ NA CHODNÍKU 
- DDM, 15:00 hod. 

St eda  15. 6. 2011   DEN D TÍ BEZ ÚRAZU 
- areál B ezí ko, 17:00 hod. 
- prezentace m stské policie Kyjov, sboru dobrovolných 

             a profesionálních hasi , d tských vracovských hasi ,
       zdravotní záchranné služby 

tvrtek  16. 6. 2011  KRÁLOVNY 
- divadelní p edstavení DS Svatopluk Hodonín 
- vít z krajské p ehlídky amatérských divadel s postupem  
-  do národního p ehlídky Divadelní D ín2011
- Kulturní d m Vracov, 20:00 hod. 
- vstupné 70,-K

Pátek   17. 6. 2011   TÁBORÁK NA DOME KU
- DDM, 16:30 hod. 
- s sebou špeká ky a pe ivo, zdarma obdržíte pití 

Sobota   18. 6. 2011   BABY CUP 
- celostátní sout ž v kuželkách 
- v kategorií žáci, ža ky do 13 let a do 15 let 
- v kategorii dorostenci, dorostenky do 17 let 

 zm na programu vyhrazena     



strana 18 duben 2011Vracovský zpravodaj

11. -15.července  Příměstský tábor
   Vracov 
   900,- Kč
   po – pá  8,30 – 16°° hod.
   tábor je určen pro děti 1. - 5. třídy

16. - 26.července Náčelníkův odkaz
   Těchotín
   3.700 Kč
   chatky
   tábor je určen pro děti 1. - 9. třídy

7. - 18. srpna Rok ve dvanácti dnech
   Černé lesy – Brtnice
   3.800 Kč
   hájenka
   tábor je určen pro děti 1. - 9. třídy

více informací www.ddmvracov.cz/Tabory.htm, tel. 518 628 472

Dům dětí a mládežeDům dětí a mládeže
Letní tábory

VRACOVSKÝ ZPRAVODAJ -Vydává Městský úřad Vracov. 
Řídí redakční rada při MěÚ Vracov. Vychází čtvrtletně nákladem 700 ks. Evidenční číslo MK ČR E 10498

Grafi cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav

Akce pro celou rodinu
Cesta do pohádky

neděle 29. 5. 2011
cyklostezka na Vlkoš

start od 15°° do 17°° hod.
Trasa pro děti a rodiče na bruslích,tříkolkách, 

koloběžkách, s kočárkem i pro pěší

více informací na www.ddmvracov.cz



strana 19duben 2011 Vracovský zpravodaj

vel. A6
DIVOKÉ KOČKY
TRAVESTI SHOW
pátek 6. května 2011
19°°hod. kinosál kulturního domu
předprodej vstupenek od 26. dubna
v městské knihovně
cena vstupenky 180,- Kč

vel. A 6
Nová prodejna
„SECOND HAND“
Vracov, Radniční 541
se těší na Vaši návštěvu
po zavřeno
út – pá 8,30 – 12,30 13,30 – 17°°
so        8,30 – 12°° 

www.KANCLIR.cz
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová B lá, Mitrovice, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00.      Tel.: 722 550 000, 732 650 203
DOPRAVA ZDARMA - p i celkovém nákupu nad 7.000 K , jinak 300 K .

GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 K .
Dodáváme vrata výklopná, dvouk ídlá, sek ní, rolovací.  

Otevírání ru ní nebo s pohonem na dálkové ovládání. 
Typizovaná, nebo p esn  na míru. Základní barvy i imitace d eva.  

Základní provedení je možné doplnit r zným p íslušenstvím.

PLOTY - PLETIVO – zabýváme prodejem i montážemi 
oplocení. Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, kované ploty. 
Stavby plotu ze sva ovaných pletiv, sva ovaných panel , pletivové 
branky a brány nebo sva ovaná výpl . P i objednávce montáže sleva 
30% na sortiment ze zahradnictví.

TÚJE NA ŽIVÝ PLOT od 10,- K /kus.
Další okrasné d eviny. Využijte množstevní SLEVY.  
Koupíte u nás také stínicí tkaniny - stínovku. 

DIVOKÉ KOČKY
TRAVESTI SHOW

pátek 6. května 2011
19°°hod. kinosál kulturního domu

předprodej vstupenek od 26. dubna
v městské knihovně

cena vstupenky 180,- Kč

„SECOND HAND“
„SECOND HAND“Nová prodejna

Vracov, Radniční 541

se těší na vaši návštěvu
PO :   zavřeno
ÚT - PÁ :  8:30 - 12:30    13:30-17:00
SO :   8:30 - 12:00

I
N
Z
E
R
C
E



strana 20 duben 2011Vracovský zpravodaj
O vracovský šátek 2010

fotografi e do III. ročníku soutěže poskytli:
Alena Cabalová, Robert Raiskub, Jan Tužil, Josef Tymonek, Květuše Nosková, Oldřich Šafář, Dan Fárek


